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Ο αρχηγός του ακροδεξιού κόμματος VMRO-DPMNE 
και εντολοδόχος πρωθυπουργός Χρίστιαν Μίτσκο-
σκι, πρόκειται το προσεχές σαββατοκύριακο μετά από 
συζήτηση επί των προγραμματικών δηλώσεων της νέας 
κυβέρνησης, στη Βουλή της Βόρειας Μακεδονίας, να 
ζητήσει ψήφο εμπιστοσύνης. 

Σε συνέντευξή του στον μεγαλύτερο τηλεοπτικό 
σταθμό των Σκοπίων, ο εντολοδόχος πρωθυπουργός 
Μίτσκοσκι, ανέφερε ότι θα χρησιμοποιεί τη συνταγ-
ματική ονομασία, δηλαδή Δημοκρατία της Βόρειας 
Μακεδονίας, στις επαφές του στο εξωτερικό και το 
«Μακεδονία» στο εσωτερικό της χώρας, το οποίο όπως 
είπε είναι το όνομα της πατρίδας του.

«Όπως έχω πει επανειλημμένως, στις δηλώσεις μου 
και στις ομιλίες μου εδώ στη χώρα θα χρησιμοποιώ 
πάντα το όνομα Μακεδονία, διότι για εμένα αυτό 
είναι το όνομα της χώρας και της πατρίδας μου και επ’ 
αυτού δεν πρέπει να υπάρξει η παραμικρή αμφιβολία… 
Για το θέμα αυτό δεν προτίθεμαι να προβώ σε κανένα 
συμβιβασμό στο μέλλον» είπε ο Μίτσκοσκι..

«Εξάλλου, αυτό συνιστά κατοχυρωμένο ανθρώπινο 
δικαίωμά μου» υποστήριξε.

Άραγε υπήρξε στιγμή από την υπογραφή της Συμφω-
νίας των Πρεσπών που σταμάτησαν να χρησιμοποιούν 
το «Μακεδονία»;;;

 «Μακεδονία» 
επιμένει να αποκαλεί 
τη χώρα του ο νέος 

πρωθυπουργός 
στα Σκόπια

Από χθες Τετάρτη 19 Ιουνίου άνοιξε η ηλεκτρονική 
πλατφόρμα, στην οποία μόνο οι δικαστικοί αντιπρόσω-
ποι με τους προσωπικούς κωδικούς TAXIS μπορούν να 
εισέρχονται και εκτός από το προσωπικό τσεκάρισμα για 
να μπορέσουν να πληρωθούν, δηλώνουν τον γραμματέα 
και τα μέλη της εφορευτικής επιτροπής που προσήλθαν 

στις Ευρωεκλογές της 9ης Ιουνίου 2024. 
Ο κάθε δικαστικός αντιπρόσωπος καταχωρίζει στην 

πλατφόρμα τα στοιχεία των ανθρώπων που συνέδραμαν 
στην εκλογική διαδικασία, προκειμένου να προχωρήσει η 
διαδικασία για την καταβολή των 100€ στους γραμμα-
τείς και των 40€ στα μέλη των εφορευτικών επιτροπών. 

Μετά την καταχώριση από τον δικαστικό αντιπρόσωπο, 
ο κάθε ενδιαφερόμενος της εφορευτικής θα εισέλ-
θει στην πλατφόρμα για να δηλώσει τον τραπεζικό 
ΙΒΑΝ που επιθυμεί να του πιστωθούν τα χρήματα. Να 
θυμίσουμε ότι πρόκειται για αποζημίωση, επομένως τα 
χρήματα είναι αφορολόγητα.  

Άνοιξε η πλατφόρμα για δήλωση γραμματέων και μελών εφορευτικής 
επιτροπής των Ευρωεκλογών προκειμένου να πληρωθούν

Το βράδυ της Δευ-
τέρας(17/6/2024) ο 
σύλλογος ζαχαροπλαστών 
Βέροιας, ως διοργανωτές 
του 26ου Πανελλήνιου Συ-
νεδρίου Ζαχαροπλαστών, 
διοργάνωσαν μια εξίσου 
πετυχημένη δεξίωση στο 
Κτήμα Αλέξανδρος στις Σα-

ραντόβρυσες. Οι καλεσμέ-
νοι εντυπωσιάστηκαν από 
την λαχταριστή υποδοχή 

στην είσοδο, ένα μεγάλο 
τραπέζι γεμάτο διάφορα 
γλυκίσματα, μια «γλυκιά 
βιτρίνα» με εξαιρετική 
αισθητική διακοσμημένη 
από ανθούς ροδακινιάς. 

Ευτυχώς που οι 
διοργανωτές εγκαίρως 
προειδοποίησαν ότι δεν 

τρώγονται, αφού ο τρόπος 
και τα υλικά παρασκευής 
τους ήταν για να μπορούν 

να διατηρηθούν ώρες και 
δεν ήταν βρώσιμα. Φυσικά 
τα πιάτα του μενού που 

γεύτηκαν στην συνέχεια οι 
καλεσμένοι με τα γλυκά 
στο τέλος του γεύματος και 
συγκεκριμένα το παγωτό 
ροδάκινο που παρασκεύα-
σε ειδικά για την δεξίωση η 
Σεφ που ταξίδεψε από την 
Κρήτη, ειδικά γι’ αυτόν τον 
λόγο, αποζημίωσε όλους 
τους παρευρισκόμενους. 
Πάντως στο τέλος της 
δεξίωσης στην «γλυκιά 
βιτρίνα» είχαν τοποθετηθεί 
ολόφρεσκα ροδάκινα και 
νεκταρίνια που προσφέρ-
θηκαν στους καλεσμένους 
και τα τίμησαν δεόντως. 

Μια «γλυκιά 
βιτρίνα» 

στην λαχταριστή 
υποδοχή 

της δεξίωσης 
του Συνεδρίου 

Ζαχαροπλαστών

Αποδέκτης τηλεφωνημάτων από 
μέλη του, έγινε η διοίκηση του 
Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας, που 
ενημέρωσαν ότι δέχτηκαν κλήσεις ή 
μηνύματα απάτης. Κατόπιν τούτου, 
ο σύλλογος δια της προέδρου, Αθη-
νάς Πλιάτσικα Τσιπουρίδου και του 
Γ. Γραμματέα, Άγγελου Τρανίδη, 
έστειλε επιστολή στα μέλη του  στην 
οποία αναφέρει:

«Αγαπητά μέλη του Εμπορι-
κού Συλλόγου, θα θέλαμε να σας 
επιστήσουμε την ΠΡΟΣΟΧΗ σας, 
για «περίεργα» τηλεφωνήματα  και 
μηνύματα που δέχθηκαν αρκετά 
μέλη μας. Πρόκειται για τηλεφω-
νική  απάτη και οι εμπνευστές της,  
επικαλούνται ότι είναι υπάλληλοι 
του ΔΕΔΔΗΕ , οι οποίοι ενημερώ-

νουν, ότι εγκρίθηκε η δήθεν αίτηση 
επιδότησης ρεύματος σε επαγγελ-
ματικούς χώρους, ενώ δεν έχει 
υποβληθεί αίτηση από τον πελάτη 
. Μάλιστα αναφέρουν  προσωπικά 
στοιχεία του πελάτη,(αριθ. Λογαρια-
σμού Τράπεζας, τους τελευταίους 
αριθμούς της  χρωστικής κάρτας 
κλπ), και  στη συνέχεια  τους προ-
τρέπουν ν’ ανοίξουν το viber και να 
πατήσουν το σχετικό link». Επίσης 
διαπιστώθηκαν πολλά κρούσματα 
με γραπτά  μηνύματα στα κινητά  
που αναφέρουν το εξής: «μαμά 
πάρε τηλέφωνο».

Ο Σύλλογος  παρακαλεί τους 
καταστηματάρχες να είναι προσεκτι-
κοί και αν πέσει κάτι στην αντίληψή 
τους,  να ενημερώσουν άμεσα.

«Δήθεν» υπάλληλοι ΔΕΔΔΗΕ επιχειρούν τηλεφωνικές 
απάτες σε επαγγελματίες της Αγοράς… 

Προσοχή συνάδελφοι, λέει ο Εμπορικός Σύλλογος Βέροιας



Τα μείζονα ζητήματα της υ-
ποστελέχωσης αλλά και της ε-
νημέρωσης της κοινωνίας για 
την προώθηση και κατανόηση 
της κυκλικής οικονομίας έθεσε 
ο δήμαρχος Βέροιας, Κώστας 
Βοργιαζίδης μιλώντας στο πά-
νελ «Η πρόκληση της κυκλικής 
οικονομίας στην Τοπική Αυτοδι-
οίκηση» στο πλαίσιο της ημερί-
δας που διοργανώνει η Voria.gr 
στο Mediterranean Palace στη 
Θεσσαλονίκη με τίτλο «Κυκλική 
Οικονομία: Προκλήσεις και Προ-
οπτικές».

Ο δήμαρχος Βέροιας ανέφερε 
ότι τον Μάρτιο του 2023 ο δήμος 
ξεκίνησε να μαζεύει βιοαπόβλη-
τα, αρχικά από τη λαϊκή αγορά 
της πόλης και στη συνέχεια από 
τα super market που βρίσκονται 
περιφερειακά της Βέροιας. «Το 
επόμενο βήμα είναι τα super market εντός της πόλης, τα 
καταστήματα με οπωροκηπευτικά, δημοτικές δομές, όπως 
παιδικοί σταθμοί και τα σχολεία, τα στρατόπεδα, το νοσο-
κομείο, το γηροκομείο, η εστίαση και τέλος οι δημότες» 
είπε.

Σημείωσε ωστόσο πως «είμαστε στα πρώτα βήματα, 
έχουμε πολύ δρόμο ακόμα», υπογραμμίζοντας ότι «πά-
σχουμε από την υποστελέχωση». «Ξαφνικά θα πρέπει να 
βρούμε κόσμο για να γίνει μία δεύτερη υπηρεσία. Το ότι 
θα μειωθούν τα σύμμεικτα δεν σημαίνει ότι θα περισσέψει 
κόσμος. Αυτοί που μάζευαν 50 κάδους σύμμεικτα, θα συ-
νεχίσουν να μαζεύουν τους 50 κάδους. Αν υπάρχουν 30 
κάδοι με βιοαπόβλητα, θα πρέπει να πάει ένα καινούργιο 
συνεργείο να τα μαζέψει. Αυτός ο κόσμος σήμερα δεν υ-
πάρχει. Δυστυχώς λειτουργούμε με το πρόγραμμα των άνω 
των 55 ετών γιατί πραγματικά το προσωπικό φθίνει μέρα 
με τη μέρα» τόνισε ο κ. Βοργιαζίδης.

Η Τοπική Αυτοδιοίκηση, ανέφερε σε άλλο σημείο, «ψά-
χνει πάντοτε να βρει τη βέλτιστη λύση και την πιο οικο-
νομική για τους δημότες, γιατί ψάχνουμε και την αντα-
ποδοτικότητα», φέρνοντας ως παράδειγμα τη σύμβαση 
που έχει υπογράψει ο δήμος με μονάδα βιοαερίου για την 
αξιοποίηση των περιττωμάτων του δημοτικού κυνοκομείου. 
«Είναι τρόπος να βρούμε λύση και γι αυτούς είναι τρόπος 
παραγωγής ενέργειας» εξήγησε συμπληρώνοντας πως 
«προσπαθούμε να εκμεταλλευτούμε όλα τα βιοαπόβλητα 
και να μην πληρώνουμε».

Όσον αφορά στα πράσινα σημεία, ο κ. 
Βοργιαζίδης ανέφερε πως το πράσινο σημείο 
στον δήμο είναι υπό κατασκευή, χαρακτηρίζο-

ντάς το ως «ένα βήμα, κομμάτι της κυκλικής οικονομίας», 
μιας και «περνάμε από τη γραμμική στην κυκλική, η οποία 
πράγματι έχει και για τους δήμους ωφέλειες μεγάλες, τις 
οποίες θέλουμε να εκμεταλλευτούμε».

«Να πείσουμε τους δημότες»
Την ανάγκη να πειστούν οι δημότες όχι μόνο για το οι-

κονομικό όφελος αλλά για τη μη επιβάρυνση του περιβάλ-
λοντος σχετικά με το ζήτημα της ενεργειακής αξιοποίησης 
σημείωσε στη συνέχεια ο δήμαρχος Βέροιας.

«Η ενεργειακή αξιοποίηση δεν θα γίνει ξεχωριστά από 
τους δήμους, αλλά από τον ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονί-
ας. Εφόσον υπάρχουν οι καλές πρακτικές που μπορούμε 
να πάρουμε από την Ευρώπη, δεν θα πούμε όχι, όταν 
θα μπορούμε να εγγυηθούμε στους δημότες ότι δεν θα υ-
πάρχει μόλυνση είτε από τη λειτουργία είτε από την καύση 
αυτή καθαυτή σε όποια μονάδα αξιοποιηθεί το υπόλειμμα. 
Εφόσον πείσουμε τον πολίτη θα είναι κάτι που θα μπορέ-
σει να προχωρήσει» υπογράμμισε.

Ο κ. Βοργιαζίδης δήλωσε πάντως πως δεν είναι απόλυ-
τα αισιόδοξος για το εγχείρημα, εξηγώντας πως «είμαστε 
πολύ πίσω. Δεν νομίζω ότι αρκεί ο χρόνος μέχρι το 2030 
για να γίνουν κάποια πράγματα που δεν έγιναν πριν 25 
χρόνια». Κατέληξε ωστόσο λέγοντας πως «ο ρόλος ο δικός 
μας είναι να πούμε γιατί γίνεται αυτό και με ποια μέτρα 
ασφάλειας γίνεται αυτό. Η συνέργεια αυτών των δύο θα βο-
ηθήσει να ξεπεραστούν προβλήματα που μας ταλανίζουν 
χρόνια τώρα σχετικά με τα απορρίμματα, τη διάθεση και το 
υπόλειμμα».
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Συλλήψεις για κατοχή και 
καλλιέργεια κάνναβης

Συνελήφθη στις 17 Ιουνίου 2024 το 
βράδυ σε περιοχή της Ημαθίας, από 
αστυνομικούς της Ομάδας Πρόληψης 
και Καταστολής Εγκλήματος του Τμήμα-
τος Ασφάλειας Βέροιας, ένας ημεδαπός 
άνδρας, διότι στην κατοχή του βρέθη-
καν και κατασχέθηκαν 3 συσκευασίες με 
κάνναβη, συνολικού βάρους 130 γραμ-
μαρίων. Σε έρευνα που έγινε στην οικία 
του το επόμενο πρωί από αστυνομικούς 
της Ομάδας Δίωξης Ναρκωτικών του 
Τμήματος Ασφάλειας Βέροιας, εντοπί-
στηκαν και κατασχέθηκαν αποσπάσματα 
κάνναβης, συνολικού βάρους 5,7 γραμ-
μαρίων. Επίσης, στον αύλειο χώρο της 
οικοδομής εντοπίστηκαν 3 δενδρύλλια 
κάνναβης, ύψους από 1,5 έως 3 μέτρα, 
τα οποία εκριζώθηκαν και κατασχέθη-
καν.

Διεπαγγελματική Πυρηνοκάρπων: 
Ενημέρωση ροδακινοπαραγωγών  

για τις δηλώσεις αγροτεμαχίων
 με παραμόρφωση καρπών 

Τα ΚΥΔ και τους Αγροτικούς Συνεταιρισμούς των νομών Ημαθίας, Πέλλας, Λάρισας και 
Φλώρινας, ενημερώνει η  Διεπαγγελματική Οργάνωση Πυρηνοκάρπων, δια του προέδρου της 
Χρήστου Γιαννακάκη, με οδηγίες για  τον τρόπο που θα λειτουργήσει η πλατφόρμα για τις δη-
λώσεις παραγωγών ροδάκινων και νεκταρινιών που στα αγροτεμάχιά τους έχουν εμφανίσει τα 
προβλήματα της ασθένειας παραμόρφωσης  των καρπών.

 Στην ανακοίνωση αναφέρεται: «Ολοκληρώθηκε η δημιουργία της ηλεκτρονικής πλατφόρ-
μας στην οποία τα Κέντρα Υποδοχής Δηλώσεων (ΚΥΔ) ΟΣΔΕ θα μπορούν να καταχωρούν τις 
δηλώσεις παραγωγών ροδάκινων και νεκταρινιών που έχουν εμφανίσει τα προβλήματα της 
ασθένειας παραμόρφωσης  των καρπών. 

Οι αγρότες που έχουν διαπιστώσει το εν λόγω πρόβλημα στα αγροτεμάχιά τους, θα επι-
σκεφθούν το ΚΥΔ στο οποίο έχουν υποβάλει την δήλωση ΟΣΔΕ του 2023 και θα ζητήσουν 
την εκτύπωση εντύπου στο οποίο θα φαίνονται αναλυτικά μόνο οι καλλιέργειες των ροδακίνων  
και νεκταρινιών. 

Επί αυτού του εντύπου σε ειδική στήλη, θα συμπληρωθεί ο αριθμός των δέντρων του κάθε 
αγροτεμαχίου που έχει εμφανιστεί το πρόβλημα.

Στο κάτω μέρος του εντύπου θα υπογράφει ο παραγωγός και ο γεωπόνος με τον οποίο 
συνεργάζεται ο παραγωγός και ο οποίος προμηθεύει τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. Στον 
χώρο υπογραφής του γεωπόνου θα τίθεται και η σφραγίδα του.

Το έντυπο στη συνέχεια θα προσκομίζεται στό ΚΥΔ ,  θα καταχωρίζεται στην ειδική ηλε-
κτρονική πλατφόρμα και φωτοαντίγραφό του θα παραδίδεται στον παραγωγό ενώ το πρωτό-
τυπο θα παραμένει εκεί.

Μετά την ολοκλήρωση των καταγραφών και την ύπαρξη ολοκληρωμένης εικόνας της έκτα-
σης της προσβολής θα εκδοθούν σχετικές οδηγίες για τις ενέργειες που θα ακολουθήσουν. 
Προς το παρόν ισχύουν οι οδηγίες του Μπενάκειου φυτοπαθολογικού ινστιτούτου σύμφωνα 
με τις οποίες θα πρέπει οι προσβεβλημένοι καρποί να μην συγκομίζονται και να παραμένουν 
στο χωράφι. Αφού γίνει η καταγραφή τα προσβεβλημένα δέντρα θα εκριζωθούν και θα κατα-
στραφούν, ενώ θα επιδιωχθεί να ευρεθούν πόροι για τη χρηματοδότηση της αναδιάρθρωσης 
σύμφωνα με την εθνική και ενωσιακή νομοθεσία. Επίσης επισημαίνεται ότι πρέπει να προσέ-
ξουν ιδιαίτερα οι παραγωγοί για τη μη μετάδοση του ιού και για να προστατευθεί γενικώς η 
ροδακινοκαλλιέργεια.

Όλες οι ανωτέρω ενέργειες γίνονται κατόπιν σχετικής συνεννόησης με τον Υφυπουργό 
ΥΠΑΑΤ κ Δ Σταμενίτη , τους αντιπεριφερειάρχες Ημαθίας κ Κ Καλαϊτζίδη και Πέλλας κ Δ 
Τζαμτζή, ως επίσης τις ΔΑΟΚ Ημαθίας και Πέλλας.

Τα εν λόγω στοιχεία θα είναι στη διάθεση και διαχείριση του ΥΠΑΑΤ».

Στην ημερίδα του Voria.gr για την «Κυκλική Οικονομία»
Κ. Βοργιαζίδης: Να πείσουμε τους 

δημότες για τα οφέλη της ενεργειακής 
αξιοποίησης αποβλήτων

11/8  Ημερήσια κρουαζιέρα στη Σκιάθο

Ευχαριστήριο του Δημάρχου Αλεξάνδρειας 
προς την Τράπεζα Πειραιώς 

για προσφορά εξοπλισμού Γραφείου
Ο Δήμαρ-

χος Αλεξάν-
δρειας Πανα-
γιώτης Γκυρί-
νης εκφράζει 
τ ι ς  θ ε ρ μ έ ς 
ε υ χα ρ ι σ τ ί ε ς 
του προς τον 
Δ ι ε υ θ υ ν τ ή 
της Τράπεζας 
Πειραιώς Αλε-
ξάνδρειας κ. 
Δημήτριο Κα-
λούση για την 
ευγενική προ-
σφορά εξοπλι-
σμού γραφεί-
ου η οποία περιλαμβάνει εννέα (9) γραφεία, δέκα (10) συρταριέρες και εικοσιπέντε 
(25) καθίσματα τα οποία ήδη αξιοποιούνται.

Η Τράπεζα Πειραιώς με τις πρωτοβουλίες της αναδεικνύει το κοινωνικό της πρό-
σωπο και συμβάλλει στην εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου σε τόσο 
δύσκολους καιρούς.
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Από σήμερα οι αιτήσεις 
για τους 27 Βρεφονηπιακούς 

Σταθμούς της ΔΥΠΑ

Σήμερα Πέμπτη 20 Ιουνίου και ώρα 18:00, ξεκινά η 
ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων για εγγραφές και επανεγ-
γραφές βρεφών-νηπίων στους 27 Βρεφονηπιακούς Σταθ-
μούς (ΒΝΣ) της ΔΥΠΑ για τη σχολική χρονιά 2024-2025. 
Η φιλοξενία των βρεφών-νηπίων είναι δωρεάν και οι αιτή-
σεις μπορούν να υποβάλλονται μέχρι και 21 Ιουλίου.

Οι ιδιόκτητοι ΒΝΣ της ΔΥΠΑ λειτουργούν από 1 Σε-
πτεμβρίου έως 31 Ιουλίου, 6:45-16:00 (Δευτέρα-Παρα-
σκευή) και απευθύνονται σε βρέφη-νήπια από 6 μηνών 
έως 4 ετών. Εφαρμόζεται ημερήσιο πρόγραμμα δημιουρ-
γικής απασχόλησης για την αρμονική ψυχοσωματική και 
εκπαιδευτική ανάπτυξη των παιδιών. 

Στην Αττική λειτουργούν ΒΝΣ στους Δήμους Αχαρνών, 
Αγίας Βαρβάρας, Άνω Λιοσίων, Ελευσίνας, Κερατσινίου, 
Μοσχάτου, Ολυμπιακού Χωριού, Περιστερίου και Χαϊδα-
ρίου ενώ στην υπόλοιπη Ελλάδα λειτουργούν στις πόλεις 
Αγρινίου, Άρτας, Δράμας, Ηγουμενίτσας, Ιωαννίνων, Κα-
βάλας, Καλαμάτας, Καρδίτσας, Καρπενησίου, Κομοτηνής, 
Λάρισας, Μεσολογγίου, Νάουσας, Ξάνθης, Πατρών, Πυ-
λαίας Θεσσαλονίκης, Σερρών και Τρικάλων.

Η υποβολή των αιτήσεων γίνεται αποκλειστικά ηλε-
κτρονικά μέσω gov.gr:

https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-
se-breph iko-ka i -pa id iko-s ta thmo/eggraphe-se-
brephonepiako-stathmo-tes-demosias-uperesias-

apaskholeses-d-up 
Τα κριτήρια επιλογής είναι οικονομικά και κοινωνικά. 

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας υποβολής των 
αιτήσεων, θα αναρτηθούν προσωρινοί  πίνακες επιλεγέ-
ντων, αναπληρωματικών και αποκλειομένων βρεφών-νη-
πίων και οι δικαιούχοι θα μπορούν να υποβάλουν ενστά-
σεις. 

Η ΔΥΠΑ συμμετέχει στη δράση «Προώθηση και υπο-
στήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκ-
παίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής 
ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες 
δημιουργικής απασχόλησης» με Δικαιούχο Φορέα την 
Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. που συγχρηματοδοτείται από το Ευρω-
παϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) καθώς και από εθνικούς 
πόρους, στο πλαίσιο του Εταιρικού Συμφώνου για την 
Περιφερειακή Ανάπτυξη (ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027.

Οι γονείς, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις ένταξης 
στο ανωτέρω πρόγραμμα καλούνται να υποβάλουν τη 
σχετική αίτηση σε αυτό. Όσοι λάβουν το voucher μπο-
ρούν να το καταθέσουν άμεσα, σε ΒΝΣ της ΔΥΠΑ. 

Για περισσότερες πληροφορίες:
https://www.dypa.gov.gr/brefonipiaki-paidiki-stathmi-

dypa

ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Συγχαρητήρια Επιστολή στον 

Σύλλογο Ζαχαροπλαστών 
Αγαπητέ κ. Πρόεδρε, 
Τα μέλη της Διοίκησης του Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας και εγώ προσωπικά, 

σας συγχαίρουμε για την άρτια διοργάνωση του 26ου Πανελλήνιου Συνεδρίου Ζα-
χαροπλαστών, ΟΕΖΕ που πραγματοποιήθηκε στη Βέροια  στις 16-18 Ιουνίου 2024. 

Οι συμμετέχοντες παρακολούθησαν ένα μεστό σε ενημέρωση  και συγχρόνως 
απολαυστικό συνέδριο, η  ποιότητα του οποίου, τόσο  στην προσέγγιση των συμμε-
τεχόντων όσο και στην προαγωγή του κλάδου της ζαχαροπλαστικής,  αυξάνει  την 
επιθυμία για τη διοργάνωση παρόμοιων  δράσεων στο μέλλον. 

Πολλά συγχαρητήρια αξίζουν στους συντελεστές και στους διοργανωτές  του συ-
νεδρίου.-  και ένα μεγάλο Μπράβο για τη διεξαγωγή του στη Βέροια.

Με εκτίμηση
Η Πρόεδρος του Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας

Αθηνά Πλιάτσικα-Τσιπουρίδου

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Ημαθίας γιορτάζει την κα-
θιερωμένη Ημέρα Μουσι-
κής, ένα μεγάλο πολιτιστικό 
γεγονός για την Ευρώπη 
κάθε 21 Ιουνίου, στο οποίο 
συμμετέχουν περισσότερες 
από 22 χώρες, με μία συ-
ναυλία από τους Καθηγη-
τές του Μουσικού Σχολείου 
Βέροιας. 

Στο αρχαίο θέατρο της 
Μίεζας, στην περιοχή της 
Τοπικής Κοινότητας Κοπά-
νου του Δήμου Νάουσας, 
οι καθηγητές του Μουσι-
κού Σχολείου Βέροιας θα 
ερμηνεύσουν έργα Astor 
Piazolla, Γιώργου Καζα-
ντζή, George Gershwin, 
Βασίλη Βαλαβάνη, Enrique 
Granados κ.ά., με μία ποικι-
λία ηχοχρωμάτων από κιθά-
ρες, ακορντεόν, κλαρινέτο, 
πιάνο, τσέλο και φωνή. 

Ενδεικτικά από το πρό-
γραμμα:

Enrique Granados
Spanish Dance no 2.3.5
& 
George Gerswhin & Will Donaldson
Rialto Ripples-Rag
Κιθαριστικό τρίο: Βλάχος Σωτήρης, Ρο-

γάρης Δημήτρης, Παρλαμπά Άρτεμις
Astor Piazolla
Oblivion
&
Καζαντζής Γιώργος
Το Βαλς της Ουτοπίας
Ανδρέογλου Παναγιώτης: ακορντεόν
Μπαλιάκας Γιάννης: κλαρινέτο
Robert Schumann

Fantasy pieces for clarinet and piano, 
op.73

Κατσιμίγα Γαρυφαλλιά: πιάνο
Μπαλιάκας Γιάννης: κλαρινέτο
Βαλαβάνης Βασίλης
Τραγούδια σε ποίηση Λόρδου Byron
Βαλαβάνης Βασίλης: Κιθάρα
Κυριάκος Κατσαβός: Λύρα
Προβάδου Άννα-Πολύμνια: τραγούδι
Ρογάρης Δημήτρης: τσέλο
Μπαλιάκας Γιάννης: κλαρινέτο
Η εκδήλωση πραγματοποιείται σε συ-

νεργασία με το Μουσικό Σχολείο Βέροιας 
και την υποστήριξη του Δήμου Νάουσας.

Την Παρασκευή 21 Ιουνίου στις 21:00
Μεγάλη μουσική εκδήλωση στο 

αρχαίο θέατρο της Μίεζας για 
την Παγκόσμια Ημέρα Μουσικής 



Ενημερωτική επίσκεψη γνωριμίας και εν δυνάμει 
συνεργασίας, πραγματοποίησε, το πρωί της Τε-
τάρτης 19 Ιουνίου 2024, κλιμάκιο εκπροσώπησης 
του Γραφείου Αντιμετώπισης Ενδοοικογενειακής 
Βίας από την Αστυνομική Διεύθυνση Ημαθίας, στα 
γραφεία του Συλλόγου Κοινωνικής Παρέμβασης 
«Έρασμος». Τους Υπαστυνόμους και εκπροσώπους 
του Γραφείου κ. Αθανάσιο Σαμούκα και Κωνσταντί-
νο Χριστοδούλου, υποδέχθηκαν από πλευράς του 
ΔΣ, η Πρόεδρος του Συλλόγου Γεωργία 
Φωστηροπούλου και η Ταμίας Αικατερίνη 
Μαυρίδου, παρουσία των εργαζομένων 
της δομής. 

Η συνάντηση και η σχετική συζήτηση 
κινήθηκε γύρω από τις πρακτικές δυ-
νατότητες συνεργασίας του Αρμοδίου 
Γραφείου Βέροιας της Αστυνομίας με 
τον «Έρασμο», σε επίπεδο εξυπηρέ-
τησης περιστατικών, στο πλαίσιο των 
μέτρων και ειδικότερα του “Safe House” 
που εξήγγειλε το Υπουργείο Προστασίας 
του Πολίτη, δια στόματος και πρόσφα-
των δηλώσεων του Υπουργού Μιχάλη 
Χρυσοχοΐδη,  μέσα από τα 63 πλέον, 
υπό οργάνωση και λειτουργία,  γραφεία 
ενδοοικογενειακής βίας, από το τέλος 
του μήνα σε όλη τη χώρα, ένα εκ των 
οποίων είναι και το αρμόδιο της Βέροι-
ας, που αναμένεται να εξυπηρετήσει τις 
ανάγκες της Ημαθίας, με 
Προϊστάμενο – Ορισμένο 
Ανώτερο Αξιωματικό, τον 
Αστυνομικό Υποδιευθυ-
ντή κ. Περικλή Ορδου-
λίδη. 

Η Πρόεδρος του «Έ-
ρασμου»  από την πλευ-
ρά της ενημέρωσε τους 
εκπροσώπους της Αστυ-
νομίας πάνω στο συνο-
λικότερο έργο του Συλ-
λόγου, εδώ και 18 χρόνια 
στην Κοινωνία της Ημα-
θίας και ευρύτερα, στη 
λειτουργία του Ξενώνα 
Βραχείας Διαμονής, στις 
ρεαλιστικές δυνατότητες 
απορροφητικότητας και 
ένταξης των περιστατι-
κών ενδοοικογενειακής 
βίας, που ολοένα και 
περισσότερο αυξάνουν, 
αναλογικά με τους εθνι-
κούς και διεθνείς ρυθ-
μούς πολλαπλασιασμού 
των κρουσμάτων κακο-
ποίησης και υπογράμμι-
σε την αδήριτη ανάγκη 
ουσιαστικής υποστήριξης 
του έργου του Συλλόγου 
από όλες τις αρχές και 

τις αρμόδιες υπηρεσίες, προς διευκόλυνση εξυπηρέ-
τησης των κοινωνικών αναγκών των θυμάτων που 
απευθύνονται για άμεση βοήθεια, τόσο στην Αστυνο-
μία, όσο και στη δομή. 

Η εν λόγω δράση εντάσσεται  στο Πρόγραμμα 
«Κεντρική Μακεδονία 2021-2027»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο

Το κονσερβοποιείο – χυμοποιείο «ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ» στη Βέροια ανακοινώνει πως 
δέχεται αιτήσεις για πρόσληψη εποχιακού προσωπικού Εργάτες/Εργάτριες και Χει-
ριστές Κλαρκ/Βοηθοί Χειριστές Κλαρκ για τη θερινή περίοδο 2024. 

Για να κάνετε αίτηση μπορείτε να στείλετε τα δικαιολογητικά στο email: hr@
aqf.gr ή να τα προσκομίσετε στο εργοστάσιο στη Βέροια (δίπλα στο Σιδηροδρο-
μικό Σταθμό) https://goo.gl/maps/4d9chwAWwXwALSyT8. 

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΚΑΝΑΡΙΣΜΕΝΑ/ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ :   
1. Αστυνομική Ταυτότητα ή Διαβατήριο - Άδεια παραμονής και εργασίας (Για αλλο-

δαπούς) 
2. Πρόσφατο εκκαθαριστικό Εφορίας ή Βεβαίωση Απόδοσης ΑΦΜ 
3. ΑΜΑ ΙΚΑ (Αριθμός Μητρώου Ασφαλισμένου) - από επίσημο έγγραφο 
4. ΑΜΚΑ - από επίσημο έγγραφο 
5. Λογαριασμός ΔΕΗ 
6. Αντίγραφο Πιστοποιητικού Υγείας (Επικυρωμένο από τον Ιατρικό Σύλλογο αν 

είναι από Ιδιώτη Ιατρό) 
7. ΙΒΑΝ Τράπεζας (1ος Δικαιούχος) 
  
ΕΠΙΠΛΕΟΝ για τους:  
Χειριστές Κλαρκ: Άδεια χειριστή μηχανημάτων Έργου 
Βοηθούς Χειριστές Κλαρκ: Βεβαίωση Αναγγελίας 
 

Η ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΘΑ ΓΙΝΕΤΑΙ ΜΕ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
Για περισσότερες πληροφορίες για την μεταφορά σας (την καλοκαιρινή σεζόν) είτε 

για οποιαδήποτε άλλη διευκρίνιση παρακαλώ επικοινωνήστε στο Τηλ. 2331022774 & 
2331026974 κα Άρτεμις Νεοκαστρίτου. 
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Εκπρόσωποι του «Γραφείου 
Αντιμετώπισης Ενδοοικογενειακής 

Βίας» της Αστυνομίας Ημαθίας, 
στον «Έρασμο» 

Στη Σχολή Μετεκπαίδευσης-Επιμόρφωσης 
της ΕΛ.ΑΣ στη Βέροια

Εκπαιδευτική δράση για την 
ελευθερία της έκφρασης και την 
ασφάλεια των δημοσιογράφων

Στ ι ς  ε γκα -
ταστάσεις της 
Σχολής Μετεκ-
πα ίδευσης  & 
Επιμόρφωσης 
Ελλην ικής  Α -
στυνομίας Βό-
ρειας Ελλάδας 
πραγματοποιεί-
ται, από 18 έως 
21 Ιούνιου του 
2024 ,  εκπα ι -
δευτική δράση 
σχετικά με την 
προάσπιση της 
ελευθερίας της 
έκφρασης και 
την ασφάλεια 
των δημοσιο -
γράφων,  υπό 
την επιμέλεια 
του Δ ιεθνούς 
Κέντρου Εκπαίδευσης για την Ασφάλεια των 
Δημοσιογράφων και επαγγελματιών των Μ.Μ.Ε. 
(ICPJ), σε συνεργασία με το Εργαστήριο Ει-
ρηνευτικής Δημοσιογραφίας, του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και την UNESCO, 
στην οποία συμμετέχουν ανώτατοι Αξιωματικοί – 
Στελέχη της Ελληνικής Αστυνομίας, δημοσιογρά-
φοι και επαγγελματίες των ΜΜΕ.  

 Στόχος της εκπαίδευσης είναι να ενισχυθούν 
τα στελέχη των Δυνάμεων Ασφαλείας με τις απα-
ραίτητες γνώσεις, ώστε:

• Να βελτιωθεί ο τρόπος με τον οποίο αλληλο-
επιδρούν με τους δημοσιογράφους, σεβόμενα το 
έργο τους και την ελευθερία του Τύπου.

• Να είναι κατάλληλα προετοιμασμένα για να 
αποτρέψουν επιθέσεις εναντίον δημοσιογράφων 
από βίαιες ομάδες με πολιτικά ή εγκληματικά 
κίνητρα.

Η τελετή απονομής βεβαιώσεων συμμετο-
χής στους εκπαιδευόμενους θα γίνει σήμερα 20 
Ιουνίου και ώρα 17:00, στις εγκαταστάσεις της 
Σχολής.

Προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις στο οδικό δίκτυο της 
Ημαθίας λόγω κοπής δένδρων

Αποβλέπο-
ντας στην ομα-
λή και ασφαλή 
διεξαγωγή της 
οδικής κυκλο-
φορ ίας ,  τ ην 
πρόληψη των 
τροχαίων ατυ-
χημάτων, την 
εξυπηρέτηση 
και ασφάλεια 
του κοινού, κα-
τά τη διάρκεια 
εργασιών κο-
πής δένδρων 
και  κλαδιών, 
η  δ ιεύθυνση  
α σ τ υ ν ο μ ί α ς 
Ημαθίας απο-
φάσισε την στένωση της λωρίδας κυκλοφορίας και την κυκλοφορία των οχημάτων από το ενα-
πομείναν ρεύμα κυκλοφορίας, επί της Π.Ε.Ο. 1 Χαλκηδόνα – Αλεξάνδρεια - Αιγίνιο και συγκεκρι-
μένα από τη Χ/Θ 39+600 (Γέφυρα Λουδία, με αρχή χιλιομέτρησης τον Ν. Θεσ/νίκης) έως τη Χ/Θ 

61+500 (όρια με Ν. 
Πιερίας, με αρχή χι-
λιομέτρησης τον Ν. 
Θεσ/νίκης) και στις 
δυο κατευθύνσεις.

Οι  κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις θα 
εφαρμοσθούν τμη-
ματικά από την Πέ-
μπτη 20-06-2024 
έως και την Παρα-
σκευή 28-06-2024, 
κατά τις ώρες από 
07:30 ́ έως την δύ-
ση του ηλίου, εκά-
στης ημέρας.

ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με το 

άρ θρο 1369 του Α στι κού Κώδικα 
ό τι:

O ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του 
Γεωργίου και της Ευαγγελίας, το γέ-
νος Σιφνιού, που γεννήθηκε στη Βέ-
ροια και κατοικεί στο Διαβατό Ημαθίας 
και η ΚΑΡΑΓΚΙΖΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟ-
ΠΗ του Βασιλείου και της Βασιλικής, 
το γένος Μουσενίκα, που γεννήθηκε 

στη Βέροια και κατοικεί στον Π. Πρόδρομο Ημαθίας, 
πρόκειται να παντρευτούν με θρησκευτικό γάμο που 
θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγ. Κων/νου και Ελένης στον 
Διαβατό Ημαθίας.



Με πολύ μεγάλη επιτυχία πραγματοποιήθηκε 
η ΄΄ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ΄΄ στην πόλη της Αλεξάνδρει-
ας την Παρασκευή 7 Ιουνίου 2024. Η εκδήλωση 
συνδιοργανώθηκε από τον Εμπορικό Σύλλογο 
Αλεξάνδρειας και το Επιμελητήριο Ημαθίας.

Το καταναλωτικό κοινό ανταποκρίθηκε στο 
κάλεσμα του Εμπορικού Συλλόγου Αλεξάνδρειας 
γι’ ακόμη μια χρονιά. Καθ΄ όλη  τη διάρκεια της 
εκδήλωσης μουσικοί Dj’s γέμισαν με καλοκαιρινή 
διάθεση την κεντρική οδό και πλήθος κόσμου 
ενημερώθηκε και απόλαυσε τις δημιουργίες των 
επιχειρήσεων που ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΑ συμμετείχαν 
στην εκδήλωση.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Εμπορικού Συλ-
λόγου Αλεξάνδρειας αισθάνεται την ανάγκη και 
την υποχρέωση, να ευχαριστήσει θερμά όλους 
αυτούς που μας στήριξαν και μας βοήθησαν ηθι-
κά, υλικά και ουσιαστικά.

Νιώθουμε λοιπόν την ανάγκη να ευχαριστή-
σουμε ιδιαιτέρως:

• τους καταναλωτές που υποστήριξαν για 3η συνεχή φορά 
τη «ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ» δίνοντας ζωή και σκοπό στην εκδήλωση.

• τους ανθρώπους της Ακαδημίας Ρομποτικής ΠΑΜΑΚ, του  
ΚΔΑΠ Europedia, του ΚΔΑΠ Πέτρα, Ψαλίδι, Χαρτί, του ΚΔΑΠ 
Χαμόγελα, του Κ.Δ.Η.Φ.  ΑμεΑ ΄΄ Τα Παιδιά της ΄Ανοιξης΄΄, 
τους Εθελοντές Δότες Μυελού των Οστών/Αιμοποιητικών 
Κυττάρων Ν. Ημαθίας με εκπρόσωπο τον κ. Ιατρόπουλο Α-
ντώνη, της Σχολής Εικαστικών El Greco, το ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ 
ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ, το Dyslexia Centers, 
της TSIATSMAS FRUITS, ΟΙ ΟΠΟΙΟΙ ΕΡΓΑΣΤΗΚΑΝ ΚΑΙ ΣΥ-
ΝΕΤΕΛΕΣΑΝ ΩΣΤΕ ΝΑ ΑΝΑΔΕΙΞΟΥΝΕ ΤΙΣ ΟΜΟΡΦΙΕΣ ΤΟΥ 
ΤΟΠΟΥ ΜΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΟΤΙ ΜΕ ΤΟΝ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟ ΚΑΙ 
ΤΟΝ ΑΝΙΔΙΟΤΕΛΗ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ, ΜΠΟΡΟΥΜΕ ΝΑ ΒΕΛΤΙΩ-
ΣΟΥΜΕ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΑΣ.

• τους χορηγούς μας  ΜΥΛΟΙ ΚΑΡΑΝΙΚΑ, Λογιστικό Γρα-
φείο ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ, κέντρο δεξιώσεων ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ ΜΕ-
ΛΑΘΡΟΝ, το εκκοκκιστήριο βάμβακος ΚΡΟΥΣΤΑΛΗ, την 
επιχείρηση DUKE PC STORE, το αρτοζαχαροπλαστείο ΓΚΛΑ-
ΒΙΝΑΣ, την πιτσαρία IMPASTO και τη φάρμα ΒΕΖΥΡΟΓΛΟΥ, 
που χωρίς την στήριξή τους θα ήταν αδύνατη η πραγματοποί-
ηση της εκδήλωσης.

• το ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ για την αμέριστη οικονομι-
κή στήριξη.

• τον Αντιδήμαρχο της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Περιβάλλο-
ντος, κ. ΠΑΓΓΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, ο οποίος κατέβαλλε τα μέγι-
στα για να μείνει καθαρή η κεντρική οδός.

• την Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Προστασίας κα. ΛΑΦΑΖΑΝΗ 
ΕΛΕΝΗ για την παραχώρηση τραπεζιών και καθισμάτων.

• το Α/Τ Αλεξάνδρειας και το Διοικητή κ. ΣΑΜΑΡΑ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟ για την άψογη συνεργασία.

Τέλος, ένα μεγάλο ΕΥΧΑΡΙΣΤΩ οφείλουμε στα ΜΕΛΗ του 
ΣΥΛΛΟΓΟΥ που συμμετείχαν στη δράση, κράτησαν τις επι-
χειρήσεις τους ανοιχτές μέχρι αργά το βράδυ και αγκάλιασαν 

αυτή τη γιορτή με ιδιαίτερη αγάπη.
Οι τυχεροί ΛΑΧΝΟΙ , οι οποίοι κερδίζουν τις παρακάτω 

δωροεπιταγές είναι οι εξής:
1. Ο λαχνός   728 κερδίζει δωροεπιταγή αξίας 100€ & δό-

θηκε από το κατάστημα LENOS
2. Ο λαχνός 6651 κερδίζει δωροεπιταγή αξίας 100€ & δό-

θηκε από το κατάστημα ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
3. Ο λαχνός   3694 κερδίζει δωροεπιταγή αξίας 100€ & δό-

θηκε από το κατάστημα ΧΡΥΣΑΦΗ ΟΥΡΑΝΙΑ- RALOY
4. Ο λαχνός 8912 κερδίζει δωροεπιταγή αξίας 50€ & δόθη-

κε από το κατάστημα ΚΑΜΠΑΚΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ
5. Ο λαχνός  6823 κερδίζει δωροεπιταγή αξίας 50€ & δόθη-

κε από το κατάστημα LA VIE EN ROSE
6. Ο λαχνός  5781 κερδίζει δωροεπιταγή αξίας 50€ & δόθη-

κε από το κατάστημα ΤΣΙΤΣΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΔΩΡΑ- D. THERAPI 
7. Ο λαχνός   7189 κερδίζει δωροεπιταγή αξίας 50€ & δό-

θηκε από το κατάστημα ΣΤΑΜΠΟΥΛΗ ΑΛΙΚΗ
8. Ο λαχνός 1483 κερδίζει δωροεπιταγή αξίας 50€ & δόθη-

κε από το κατάστημα ΒΟΛΟΓΙΑΝΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ- ΤΟ ΠΑΤΟΥ-
ΣΑΚΙ 

9. Ο λαχνός 5746 κερδίζει δωροεπιταγή αξίας 50€ & δόθη-
κε από το κατάστημα ΚΑΡΥΩΤΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ

10. Ο λαχνός 2871 κερδίζει δωροεπιταγή αξίας 50€ & δό-
θηκε από το κατάστημα ΜΠΟΥΚΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ

11. Ο λαχνός   313 κερδίζει δωροεπιταγή αξίας 50€ & δό-
θηκε από το κατάστημα ΚΑΤΣΑΒΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ-IRIS

12. Ο λαχνός 2351 κερδίζει δωροεπιταγή αξίας 50€ & δό-
θηκε από το κατάστημα ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - Libro 

13. Ο λαχνός 8241 κερδίζει δωροεπιταγή αξίας 50€ & δό-
θηκε από το κατάστημα ΚΑΤΣΙΚΑ ΠΟΠΗ

Οι κάτοχοι των παραπάνω λαχνών θα ενημερωθούν τηλε-
φωνικά από τη γραμματεία του Εμπορικού Συλλόγου Αλεξάν-
δρειας για να παραλάβουν το δώρο τους καθώς και τη λίστα 
των Μελών του Συλλόγου που συμμετείχαν στη ΛΕΥΚΗ ΝΥ-
ΧΤΑ ώστε να εξαργυρώσουν τις δωροεπιταγές τους.

Το Δ.Σ. 
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Summer camp 2024: 
Για άλλη μια χρονιά 
η διασκέδαση και η 

γνώση χτυπάει 
κόκκινο το καλοκαίρι!

 Από τις 25 Ιουνίου μέχρι και τις 7 Ιουλίου κάνουμε ρομπο-
τική, κατασκευάζουμε και προγραμματίζουμε ρομπότ, γνω-
ρίζουμε το STEAM και τις νέες τεχνολογίες και μαθαίνουμε 
παίζοντας!

Διάρκεια Summer Camp
·1η περίοδος: 25 Ιουνίου έως 29 Ιουνίου καθημερινά

· 2η περίοδος: 1 Ιουλίου έως 5 Ιουλίου καθημερινά

Για παιδιά Δημοτικού και Γυμνασίου

Τμήματα πρωινά και απογευματινά

· Πρωινό ωράριο: 10:45 – 13:45 (3 ώρες)

· Απογευματινό ωράριο: 17:45 – 20:45 (3 ώρες)

Τα παιδιά θα γνωρίσουν την Αθλητική Ρομποτική, θα κα-
τασκευάσουν και θα προγραμματίσουν ρομπότ-αθλητές και 
θα παίξουν ποδόσφαιρο (football), πάλη (sumo wrestling) και 
αγώνες ταχύτητας (rally).

Οι δραστηριότητες πραγματοποιούνται σε πιστοποιημένους 
εκπαιδευτικούς χώρους με πλήρη εξοπλισμό! Καθημερινά προ-
σφέρεται στα παιδιά ατομικός χυμός και νερό.

Τα παιδιά του Δημοτικού θα έχουν την ευκαιρία με την ολο-
κλήρωση του Summer Camp, να συμμετέχουν σε festival α-
θλητικής ρομποτικής που θα διεξαχθεί στο Κιλκίς στις 7 Ιουλίου 
2024, σε ένα event που θα τους μείνει αξέχαστο!  

To MRC Junior Festival διοργανώνεται κάτω από την αι-
γίδα του Ελληνικού Οργανισμού Εκπαιδευτικής Ρομποτικής 
(H.E.R.O.) και συμμετέχουν παιδιά και ομάδες από όλη τη 
Βόρεια Ελλάδα. Στο festival όλα τα παιδιά είναι νικητές και θα 
βραβευθούν με διπλώματα και μετάλλια!

Ισχύουν ειδικές τιμές για αδέρφια, άνεργους, τρίτεκνους, 
πολύτεκνους

Κάντε την κράτησή σας στην παρακάτω διεύθυνση. Οι θέ-
σεις είναι περιορισμένες

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeDYh_
vAh9XwgaXy_-k88-9ZobK5whFSOjsUOt0yw55XY0OWQ/
viewform

Εγγραφές – Πληροφορίες 
Καθημερινά 10:00 – 14:00 & 17:00 – 21:00

ΔΙΚΤΥΩΣΗ - Εδέσσης 21 – Βέροια
 - 23310-22335 - 6981892611

ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ  ΣΥΛΛΟΓΟΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ «Η ΕΝΟΤΗΤΑ»
Ευχαριστήρια επιστολή και τυχεροί 

λαχνοί της Λευκής Νύχτας 

Έκτακτη συνεδρίαση της 
Κοινότητας Νάουσας

Έκτακτη   συνεδρίαση του Συμβουλίου της Κοινότητας 
της Νάουσας θα διεξαχθεί  στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου  σήμερα Πέμπτη 20 Ιουνίου   2024   
και ώρα  15:00  προκειμένου να συζητήσει και να αποφασί-
σει για το θέμα: Χωροθέτηση  θέσεων άσκησης υπαίθριου 
στάσιμου εμπορίου



Έκκληση στις επιχειρήσεις 
«να βάλουν πλάτη» για να μει-
ωθούν οι τιμές στο ράφι και ο 
πληθωρισμός, απηύθυνε ο νέ-
ος υπουργός Ανάπτυξης, Τάκης 
Θεοδωρικάκος, ανακοινώνοντας 
χθες ότι θα αρχίσει κύκλο επα-
φών με τους συλλογικούς φορείς 
των σούπερ μάρκετ και της βι-
ομηχανίας τροφίμων, με μεμο-
νωμένους επιχειρηματίες αλλά 
και τους εκπροσώπους του κα-
ταναλωτικού κινήματος, με την 
Επιτροπή Ανταγωνισμού και το 
Συνήγορο του Καταναλωτή.

«Για να πέσουν οι τιμές πρέπει να ενώσουμε όλοι τις δυνάμεις 
μας, κράτος, υγιής επιχειρηματικότητα και καταναλωτές», είπε ο 
κ. Θεοδωρικάκος αναγνωρίζοντας ότι τα έκτακτα μέτρα που έχουν 
ήδη ληφθεί είναι σκληρά για την αγορά αλλά θα συνεχίσουν να 
ισχύουν, τουλάχιστον, μέχρι το τέλος του έτους. Συγκεκριμένα θα 
διατηρηθεί το πλαφόν στο περιθώριο κέρδους των επιχειρήσεων, 
με σημείο αναφοράς την 31η Δεκεμβρίου 2021, το πλαφόν 7% 
στην τιμή του βρεφικού γάλακτος, όπως και το μέτρο της απαγό-
ρευσης για τρεις μήνες προωθητικών ενεργειών σε περίπτωση 
που έχουν γίνει ανατιμήσεις. Επιμένουμε στην εφαρμογή των 
μέτρων είπε ο υπουργός, διότι συμβάλλουν στον έλεγχο των τιμών 
αλλά και διότι οι αγορές χρειάζονται χρόνο για να λειτουργήσουν».

Ο υπουργός ποανήγγειλε ότι, από την 1η Ιουλίου θα ενισχυθεί 
με 30 ελεγκτές η ΔΙΜΕΑ ώστε να ενταθούν οι έλεγχοι - σε συνερ-
γασία και με όλες τις άλλες ελεγκτικές υπηρεσίες - για την εφαρ-
μογή της νομιμότητας και την αποκλιμάκωση των τιμών.

Ειδική αναφορά έκανε στις τιμές τους ηλεκτρικού ρεύματος 
που, όπως είπε, έχουν σημαντική επίπτωση στη ζωή των κατα-
ναλωτών, αλλά ο έλεγχος τους δεν είναι δουλειά του υπουργείου 
Ανάπτυξης. Για το λόγο αυτό η αποκλιμάκωση των τιμών είναι μια 
συνολική υπόθεση της κυβέρνησης που εντάσσεται στην ευρύτε-
ρη στρατηγική για την εξασφάλιση καλύτερων εισοδημάτων στους 
πολίτες.

Στόχος μας, είπε, είναι η διαμόρφωση ενός νέου παραγωγικού 
μοντέλου και για το λόγο αυτό θα δημιουργήσουμε Εθνική Στρα-
τηγική για τη Βιομηχανία.

Ανακοίνωσε ότι έχουν εγκριθεί τα έργα αναβάθμισης σε 20 
βιομηχανικά πάρκα εκ των οποίων τα δυο (στο Βόλο και την Κό-
ρινθο) είναι νέα.

Επίσης αναφέρθηκε στο πρόγραμμα για την ψηφιοποίηση των 
ΜμΕ προϋπολογισμού 75 εκατ ευρώ αλλά και στο πρόγραμμα 
«Ερευνώ - Καινοτομώ» προυπολογισμού 300 εκατ ευρώ στο 
πλαίσιο του οποίου έχουν υποβληθεί προτάσσεις για την υλο-
ποίηση έργων που αφορούν στη διασύνδεση της έρευνας με την 
παραγωγή.

Μητσοτάκης: «Σκοπός, η μείωση των τιμών στο ράφι, 
προς όφελος του καταναλωτή»

Παράλληλα, ο πρωθυπουργός Κυριάκος Μητσοτάκης 
μετά την επίσκεψή του χθες στο  υπουργείο Ανάπτυξης όπου 
είχε σύσκεψη με τη νέα ηγεσία για τα μέτρα και τη συγκρά-
τηση και την αποκλιμάκωση των πληθωριστικών πιέσεων, 
υπογράμμισε την απόφαση της κυβέρνησης να συνεχίσει την 
υλοποίηση τολμηρών διαρθρωτικών παρεμβάσεων για ένα 
εξάμηνο ακόμα, τόνισε ότι η συνεχιζόμενη ακρίβεια υπονο-
μεύει την κοινωνική συνοχή και είπε ότι σκοπός δεν είναι να 
μιλάμε για μείωση του πληθωρισμού αλλά για μείωση των 
τιμών στο ράφι, προς όφελος του καταναλωτή.

«Είναι παρεμβάσεις που έχουν αρχίσει να φέρνουν τα 
πρώτα αποτελέσματα. Τον μήνα Μάιο είχαμε τον έβδομο 
χαμηλότερο πληθωρισμό στην Ευρώπη, κάτω του ευρωπαϊ-
κού μέσου όρου και αρχίζουμε πια να βλέπουμε και ενδείξεις 
αποκλιμάκωσης των τιμών. Σκοπός δεν είναι μόνο να μιλάμε 
για μείωση του πληθωρισμού, κ. Υπουργέ, αλλά για μείωση 
των τιμών πια στο ράφι προς όφελος του καταναλωτή, ειδικά 
στο σούπερ μάρκετ και ειδικά στα τρόφιμα. Πιστεύουμε ότι 
η συνέχιση αυτής της πολιτικής θα μπορεί σύντομα να μας 
οδηγήσει σε ακόμα πιο ουσιαστικά, μετρήσιμα αποτελέσμα-
τα».

 Ο πρωθυπουργός συμφώνησε με τον νέο υπουργό ανά-
πτυξης, ότι «θα χρειαστεί να ενώσουμε τις δυνάμεις μας και 
όλοι να αντιληφθούμε ότι η συνεχιζόμενη ακρίβεια ουσιαστικά 
υπονομεύει την ίδια την κοινωνική συνοχή. Το κράτος, μέσα 
από τους ελεγκτικούς του μηχανισμούς, θέλει να εξασφαλίσει 
μια αγορά η οποία δουλεύει ανταγωνιστικά και να εξαλείψει 
ολιγοπωλιακά φαινόμενα ή φαινόμενα αισχροκέρδειας. Αλλά 
σε αυτό χρειαζόμαστε και την υγιή επιχειρηματικότητα στο 
πλευρό μας, είτε μιλάμε για τους μεγάλους Έλληνες παρα-
γωγούς, είτε μιλάμε για τις εταιρείες σούπερ μάρκετ, τους Έλ-
ληνες εμπόρους. Όλοι πρέπει να αντιληφθούμε ότι αυτό είναι 

ένα στοίχημα το οποίο πρέπει και θα 
το κερδίσουμε όλοι μαζί».

Επανέλαβε επίσης ότι το ζήτημα 
των τιμών έχει και μία ευρωπαϊκή δι-
άσταση, λέγοντας: «Είχε γίνει πολλή 
συζήτηση προεκλογικά για την παρέμ-
βαση την οποία έκανα στην Πρόεδρο 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για τα 
ζητήματα των πρακτικών πολυεθνι-
κών επιχειρήσεων, που πωλούν σε 
διαφορετικές τιμές παρεμφερή ή ίδια 
προϊόντα, ανάλογα με το μέγεθος της 
αγοράς, ζημιώνοντας με αυτόν τον 
τρόπο τους Έλληνες καταναλωτές. 

Θα επιμείνω στο ζήτημα αυτό και πιστεύω ότι είναι ένα ζήτημα το 
οποίο πρέπει να απασχολήσει και τη στρατηγική ατζέντα της Ευ-
ρωπαϊκής Ένωσης για την επόμενη πενταετία. Η ενιαία αγορά δεν 
αφορά μόνο τις επιχειρήσεις, αφορά τους καταναλωτές. Και τέτοια 
φαινόμενα θα πρέπει να αντιμετωπιστούν αποτελεσματικά, όχι 
μόνο σε εθνικό αλλά και σε ευρωπαϊκό επίπεδο. Είμαι απολύτως 
διατεθειμένος αυτή την αποστολή να την φέρω εις πέρας, έχο-
ντας συμμάχους και άλλες ευρωπαϊκές χώρες, μικρότερες αγορές 
κατά κανόνα, που βρίσκονται αντιμέτωπες με τέτοιες πρακτικές». 
Σύμφωνα με την κυβέρνηση, οι έλεγχοι και οι παρεμβάσεις στην 
αγορά θα συνεχιστούν, ενώ τόνισε την μεγάλη σημασία που α-
ποδίδει η κυβέρνηση στην ελληνική βιομηχανία, στην ελληνική 
μεταποίηση, μέσα από την εκπόνηση μιας εθνικής βιομηχανικής 
στρατηγικής, η οποία ήδη εκδηλώνεται σε πολλά επίπεδα. 
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Σήμερα στο Επιμελητήριο Ημαθίας
Ημερίδα επαγγελματικού

προσανατολισμού 
και ενημέρωση για την

συμπλήρωση 
μηχανογραφικού

Ο ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΙΔΙΟ-
ΚΤΗΤΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗ-
ΡΙΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ και το 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΗΜΑ-
ΘΙΑΣ στο πλαίσιο της 
έγκαιρης και έγκυρης ε-
νημέρωσης των μαθητών 
και των γονέων διοργα-
νώνουν ημερίδα επαγ-
γελματικού προσανατολι-
σμού με τίτλο: 

«ΣΠΟΥΔΕΣ ΜΕ ΜΕΛ-
ΛΟΝ  & ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ» 
σε συνεργασία με την ε-
πιστημονική ομάδα της 
LABORA Σύμβουλοι Εκ-
παίδευσης (www.labora.
gr). Ομιλητής ο Δρ. Κό-
τιος Κωνσταντίνος, Σύμ-
βουλος Εκπαίδευσης και 
Καριέρας, συγγραφέας 
και ιδρυτής της LABORA. 
Δραστηριοποιείται επι-
στημονικά αλλά και επι-
χειρηματικά στον χώρο 
της εκπαίδευσης και του επαγγελματικού προσανατολισμού τα τελευταία 
20 χρόνια. Αυτή τη στιγμή επενδύει όλη του την ενέργεια σε ένα νέο και 
καινοτόμο project, την LABORA Σύμβουλοι Εκπαίδευσης, η οποία δρα-
στηριοποιείται στους τομείς του Επαγγελματικού Προσανατολισμού, της 
Στρατηγικής Καριέρας και της Δια Βίου Εκπαίδευσης.

Μέσα από το project αυτό έχει δημιουργήσει 2 βραβευμένες καινοτό-
μες δράσεις:

1.ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΥΒΡΙΔΙΚΟ ΒΙΒΛΙΟ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ, με τίτλο: ΣΠΟΥΔΕΣ 
ΜΕ ΜΕΛΛΟΝ.

2. Η ΠΡΩΤΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙ-
ΣΜΟΥ: SPOUDESAPP.

Έχοντας στο ενεργητικό του πάνω από 11.500 ώρες διαλέξεων επαγ-
γελματικού προσανατολισμού και στρατηγικής καριέρας σε 3 διαφορε-
τικές χώρες και σε ολόκληρη την Ελλάδα, αλλά και περισσότερες από 
9.500 ώρες συμβουλευτικής με μαθητές και φοιτητές, προσπαθεί καθη-
μερινά να βοηθήσει νέους ανθρώπους να διαμορφώσουν το μέλλον τους.

Το σεμινάριο θα πραγματοποιηθεί την ΠΕΜΠΤΗ 20/6/2024, 18:00 
στην αίθουσα του ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ (1ος όροφος) Κεντρικής 
3, Βέροια (έναντι Λέσχης Αξιωματικών). 

-Το σεμινάριο περιλαμβάνει αναλυτική και στοχευμένη ενημέρωση για 
τα τμήματα του μηχανογραφικού και τις αλλαγές στο Νέο Λύκειο. Ενδει-
κτικά οι θεματικές που θα αναλυθούν είναι οι εξής:

• έξυπνη περιγραφή των τμημάτων των πεδίων 
• επαγγέλματα του μέλλοντος 
• οι νέες αλλαγές στο Λύκειο (ελάχιστη βάση εισαγωγής, συντελεστές 

βαρύτητας, υπολογισμός μορίων με παραδείγματα κ.ά.)
• επιλογή κατεύθυνσης - προσανατολισμού
• επαγγελματικές προοπτικές τμημάτων στο σύνολο τους μέσω μιας 

έξυπνης παρουσίασης και διαχωρισμού των τμημάτων σε ομάδες
• διαφορές και ομοιότητες μεταξύ των τμημάτων, πορεία των βάσεων 

και νέα δεδομένα
• αναφορά σε βασικές εγκυκλίους (μετεγγραφές, ειδικές κατηγορίες 

κ.λπ.).
• ορθή μεθοδολογία συμπλήρωσης μηχανογραφικού
• ερωτήσεις κοινού και επίλυση αποριών

Η ακρίβεια στις προτεραιότητες του Υπ. Ανάπτυξης
Τ. Θεοδωρικάκος: Σειρά συναντήσεων με φορείς 
της αγοράς για έλεγχο τιμών και πληθωρισμού
- «Η ισχύς εν τη ενώσει…Η συνεχιζόμενη ακρίβεια υπονομεύει 

την κοινωνική συνοχή» δήλωσε ο πρωθυπουργός

ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με το 

άρ θρο 1369 του Α στι κού Κώδικα 
ό τι:

O ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ του 
Φώτη και της Μαρίας, το γένος Πα-
ζαρτζικλή, που γεννήθηκε και κατοικεί 
στη Βέροια και η ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΑ του Παρασκευά και της 
Μαρίας, το γένος Μεϊντάνη, που γεν-

νήθηκε στα Γιαννιτσά Πέλλας και κατοικεί στη Βέροια, 
πρόκειται να παντρευτούν με θρησκευτικό γάμο που 
θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγ. Κων/νου και Ελένης στη 
Βέροια.

Συλλυπητήριο 
Με θλίψη πληροφορηθήκαμε τον απροσδόκητο θάνατο του εν απο-

στρατεία συναδέρφου μας και επί χρόνια μέλους της Ένωσης μας Χρή-
στου Μπακάλη. Δυστυχώς η μοίρα της ζωής δεν του επέτρεψε να απο-
λαύσει τους καρπούς μιας ενάρετης υπηρεσιακής καριέρας για την οποία 
, όλοι εμείς οι συνάδερφοι του μόνο καλά λόγια έχουμε να πούμε. 

Τα θερμά μας συλλυπητήρια στους οικείους και συγγενείς του εν απο-
στρατεία συναδέρφου μας.

Για το Διοικητικό Συμβούλιο
Ο Πρόεδρος Ο Γεν. Γραμματέας

Μούρτης Απόστολος Τσιλώνης Νικόλαος



Ο Σάκης Παγγούρας επέστρεψε στην αγαπημέ-
νη του Βέροια, την οποία θα υπηρετήσει από την 
θέση του Γενικού Αρχηγού.

Σε ανάρτησή του στα social media ο άλλοτε 
δυναμικός αμυντικός της 
«Βασίλισσας του βορ-
ρά» αναφέρει τα εξής:

Πρόταση να βοηθησω 
την ομάδα που αγάπησα 
υπηρέτησα πάνω από μια 
δεκαετία η απάντηση μου 
για κάποιους δυστυχώς 
ηταν ΝΑΙ. Για πολλούς 
αυτές οι φωτογραφίες 
λίγη σημασία έχουν 
αλλά για μένα 
είναι όλη μου 
η ζωή. Ειναι 
χαρα, γέλιο, 
κλάμα, στενα-
χωρια, Νίκες, 
ήττες, ταξίδια, 

στερήσεις, τραυματισμός, εγχειρήσεις. Φιλίες 
εντός και εκτός γηπέδων που ακόμη κ σήμερα 
κρατάνε. Αντιδικία με κάποιους κ ζήλια από μέρους 
τους γιατί ποτε δεν μπόρεσαν κ δεν θα μπορέσουν 
να ζήσουν αυτό το μεγαλείο που λέγεται βασίλισσα 
του βορρά.

Ξέρω πως αυτή η απάντηση θα έχει κ αρνη-
τικές κριτικές αλλά ποσώς με ενδιαφέρει γιατί 
εγώ απάντησα σε πρόταση του ΚΥΡΙΟΥ Αγάπιου 
Αναστασιαδη κ οχι σε κάποιου άλλου. Η θέση του 
γενικού αρχηγού είναι πολύ τιμητική όταν έρχεται 
σε μια φάση που η ομάδα πρέπει να αναγεννηθεί 
μέσα από τις στάχτες της. Απλα αυτές οι λίγες 

σειρές είναι μια ανασκόπηση ζωής. Οσοι 
με ξέρουν, ξέρουν πως θα τα 

καταφέρω.
Και όσοι δεν με ξέρουν 
ας με κρίνουν στο τέλος, 

αλλά μην με πλησιά-
σουν ως ότου έρθει 
αυτό. ΚΑΛΗ ΕΥΤΥ-

ΧΙΑ ΣΕ ΌΛΟΥΣ.
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ΣΆΚΗΣ ΠΆΓΓΟΎΡΆΣ: 

«Η Βέροια πρέπει 
να αναγεννηθεί 

από τις στάχτες της»

H ώρα των μεγάλων απο-
φάσεων έφτασε για την ΑΕ 
Αλεξάνδρειας, η οποία την 
ερχόμενη σεζόν θα αγωνιστεί 
στο πρωτάθλημα της Γ' Εθνικής 
κατηγορίας.

Με ανακοίνωσή της η διοίκη-
ση της ομάδας καλεί τον κόσμο 
σε γενική συνέλευση που θα 
γίνει την Τετάρτη 26/6, αναφέ-
ροντας τα εξής:

Τη Τετάρτη 26/6/2024 στις 
21:00 μμ στη δημοτική αίθουσα 
του Δημαρχείου θα πραγμα-
τοποιηθεί η κρίσιμη γενική 

συνέλευση για την ιστορία της 
Α.Ε ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ και τη 
συμμετοχή της στη Γ΄εθνική 
κατηγορία

Καλούνται ΟΛΑ τα μέλη και 
οι ενδιαφερόμενοι να δώσουν 
δυναμικό παρόν για το καλύτε-
ρο της ομάδας μας

Τα βασικά θέματα της γενικής 
συνέλευσης είναι τα εξής:

1) Διοικητικός και αγωνι-
στικός απολογισμός της σεζόν 
2023-2024

2) Οικονομικός απολογισμός
3) Στελέχωση και προσθήκη 

νέων παραγόντων για μία ακό-
μα ισχυρή διοίκηση

4) Σχεδιασμός και οργάνωση 
για το πρωτάθλημα της Γ΄εθνι-
κής κατηγορίας

Η παρουσία όλων είναι απα-
ραίτητη ΓΙΑΤΙ ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ 

ΜΠΟΡΟΥΜΕ

Έφτασε η ώρα των μεγάλων 
αποφάσεων στην ΑΕ Αλεξάνδρειας

Σε εκλογές οδηγείται ο ΦΑΣ 
Νάουσα, μιας και η προηγού-
μενη διοίκηση λόγω και των 
οικονομικών δυσκολιών, δεν 
είναι διατεθειμένη να συνεχίσει 
στην ιστορική ομάδα.

Έτσι, την Παρασκευή 21 
Ιουνίου (8μμ) θα γίνει στην 
αίθουσα «Βέτλανς» η γενική 
συνέλευση των «κυανόλευκων» 
και θα ακολουθήσουν εκλογές 
για την ανάδειξη νέας διοί-
κησης, ενώ σε περίπτωση μη 
απαρτίας θα επαναληφθούν μία 
εβδομάδα αργότερα (28/6).

Ευχή όλων είναι να υπάρξουν 
θετικές εξελίξεις και ο ΦΑΣ να 
μπορέσει να συνεχίσει ακόμα 
πιο δυνατός την πορεία του.

Η προηγούμενη διοίκηση ανέ-
λαβε μια αποστολή, να βγάλει 
την ομάδα από το αδιέξοδο 
που είχε δημιουργηθεί πριν 
δύο χρόνια και έκανε τεράστιες 
προσπάθειες, κράτησε την ομά-
δα ζωντανή και βοήθησε όσο 
μπορούσε, φέρνοντας εις πέρας 

το έργο της βάση των δεδομέ-
νων που υπήρχαν.

Από εδώ και πέρα φαίνεται 
πως ξημερώνει μια καινούργια 
μέρα στα διοικητικά των «κυα-
νόλευκων». Έχουν γίνει κάποιες 
επαφές με πρώην παράγοντες 
(ακούστηκε και το όνομα του 
παλιού προέδρου Αποστόλη 
Μπέκα), όμως δεν βγήκε «λευ-
κός καπνός».

Δεδομένο είναι ότι τη νέα 
χρονιά, με όποιον τρόπο κι αν 

ξεκινήσει αυτή και με όποιο 
διοικητικό σχήμα προκύψει, η 
ομάδα της Νάουσας θα βασι-
στεί σε νέα παιδιά, κυρίως από 
την ακαδημία των Κοτσιάμπαση 
- Πέιου. Αυτό που μένει είναι 
να υπάρξουν όσο πιο σύντομα 
εξελίξεις στα διοικητικά, ώστε 
η ομάδα να ξεκινήσει τον προ-
γραμματισμό για τη νέα αγωνι-
στική περίοδο στο πρωτάθλημα 
της Α’ ΕΠΣΗ.

Πηγή: kerkidasport.gr

Εκλογές για νέα 
διοίκηση στον ΦΑΣ Νάουσα

Δύο σημαντικές 
ανανεώσεις ποδοσφαι-
ριστών ανακοίνωσε η 
διοίκηση του Ατρόμητου 
Διαβατού, μιας και θα 
παραμείνουν στο ρόστερ 
της ομάδας οι έμπειροι 
Σωτήρης Μπαλάφας και 
Αντώνης Ηλιάδης.

Αναλυτικά:
Με ιδιαίτερη χαρά το 

ΔΣ του Ατρόμητου Δια-
βατού ανακοινώνει την 

συνέχιση της συνεργασί-
ας της Ομάδας με τους 
κ.κ. Σωτήριο Μπαλάφα 
και Αντώνη Ηλιάδη, οι 
οποίοι αποτελούν τους 
πυλώνες δημιουργίας 
μιας ανταγωνιστικής 
Ομάδας για το επερχό-
μενο πρωτάθλημα της Α' 
Ερασιτεχνικής Κατηγορί-
ας Ημαθίας.

Το ΔΣ του 
Ατρόμητου Διαβατού

Συνεχίζουν 
οι έμπειροι Μπαλάφας 

και Ηλιάδης 
στον Ατρόμητο Διαβατού

Γ΄ ΕΘΝΙΚΉ

ΒΕΡΟΙΑ ΕΠΣ ΉΜΑΘΙΑΣ

ΕΠΣ ΉΜΑΘΙΑΣΤΕΝΙΣ

Τσιτσιπάς εναντίον Στρουφ 
για τον δεύτερο γύρο 

του Halle Open
Με τον αγώνα του Στέφανου Τσιτσιπά 

(Νο.11) κόντρα στον Γιάν Λέναρντ Στρουφ 
θα κλείσει την Πέμπτη το πρόγραμμα του 

Halle Open.
Ο Γιάν Λέναρντ Στρουφ κέρδισε τον 

Λουτσιάνο Νταρντέρι στον πρώτο γύρο του 
Halle Open με 2-1 σετ (-67, 7-5, 7-6) και θα 
είναι ο επόμενος αντίπαλος του Στέφανου 
Τσιτσιπά (Νο.11) στη δεύτερη φάση του 

τουρνουά.
Η αναμέτρηση ανάμεσα στους δύο τενί-

στες θα κλείσει το πρόγραμμα της Πέμπτης 
(20/6), καθώς θα διεξαχθεί στο κεντρικό 
court και δεν αναμένεται να ξεκινήσει 

πριν από τις 18:30.



CMYK
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Η πρωτοβουλία «Μέλημα-Γέφυρες Αλ-
ληλεγγύης» αφορά σε ένα ισχυρό δίκτυο 
αλληλεγγύης και προσφοράς, με στόχο την 
ενίσχυση δομών και φορέων που παρέχουν 
υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας μέσα από 
την ενεργοποίηση και της ιδιωτικής πρωτο-
βουλίας, ώστε να δημιουργηθεί μια γέφυρα 
που θα φέρνει σε επαφή φορείς και ανθρώ-
πους που έχουν τη δυνατότητα να προσφέ-
ρουν με δομές που χρειάζονται υποστήριξη.

Η πρώτη δράση που εντάσσεται σε αυτή 
τη νέα κοινωνική πρωτοβουλία αφορά στον 
συντονισμό από μέρους της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας της προσφοράς ξε-
νοδοχειακού εξοπλισμού από επιχειρήσεις 
που έχουν διακόψει τη λειτουργία τους σε 
δομές της Κεντρικής Μακεδονίας που παρέ-
χουν υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας αλλά 
και σε δημόσιους φορείς, όπως σχολεία, νο-
σοκομεία, δομές προστασίας γυναικών-παι-
διών κ.ά

Μέσω δράσης αυτής, πρόκειται να προσφερθούν περισσότερα 
από 55.000 προϊόντα ξενοδοχειακού εξοπλισμού, από έπιπλα μέχρι 
είδη ιματισμού και τηλεοράσεις. 

Οι δομές παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, τα φιλαν-
θρωπικά σωματεία ή οι δημόσιοι φορείς που ενδιαφέρονται για το 
πρόγραμμα και τον εξοπλισμό που προσφέρεται στην παρούσα 
φάση μπορούν να απευθύνονται στην Αντιπεριφέρεια Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης ή στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας – 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη, για να δηλώσουν τις ανάγκες τους και 
να παραλάβουν μέρος του ξενοδοχειακού εξοπλισμού.

Ο Περιφερειάρχης Κ. Μακεδονίας Απόστολος Τζιτζικώστας ανα-
φερόμενος στην πρωτοβουλία «Μέλημα – Γέφυρες Αλληλεγγύης», 
υπογράμμισε:

«Η αξιοποίηση των διαθέσιμων πόρων της Περιφέρειας προς ό-
φελος όλων των συμπολιτών μας με ταχύτητα και διαφάνεια αποτε-
λεί πρωταρχικό μας μέλημα και απόλυτο στόχο. Σε αυτό το πλαίσιο 
εντάσσεται και η νέα μας πρωτοβουλία αλληλεγγύης, με την οποία 
ενώνουμε δυνάμεις. Μια πρωτοβουλία που ενεργοποιεί τον ιδιωτικό 
τομέα, ο οποίος σε συνεργασία με την Περιφέρεια, ενισχύει αποφα-
σιστικά τις κοινωνικές δομές της Κεντρικής Μακεδονίας. 

Με τη νέα αυτή πρωτοβουλία κάνουμε ακόμα ένα βήμα για την 
ενίσχυση των φορέων που παρέχουν υπηρεσίες κοινωνικής φροντί-
δας, μέσα από την ενεργοποίηση και της ιδιωτικής πρωτοβουλίας, 
δημιουργώντας μια γέφυρα ανάμεσα σε όσους έχουν τη δυνατότητα 

να βοηθήσουν και σε εκείνους που χρειάζονται βοήθεια. Η επιτυχία 
της πρωτοβουλίας αυτής βασίζεται στη συλλογική προσπάθεια, στη 
συνεργασία. Και με την ευκαιρία αυτή απευθύνω ένα ανοιχτό κάλε-
σμα στις εταιρίες και στις επιχειρήσεις της Κεντρικής Μακεδονίας, 
αλλά και σε κάθε ιδιώτη που έχει αντίστοιχη δυνατότητα, να συμμε-
τάσχουν ενεργά και να στηρίξουν στην πράξη αυτή τη νέα προσπά-
θειά μας. Επειδή όλοι μαζί μπορούμε να χτίσουμε μια κοινωνία πιο 
δυνατή, μια κοινωνία αλληλεγγύης και προοπτικής. 

Για την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, αλλά και για εμένα 
προσωπικά, δεν υπάρχει ευημερία χωρίς κοινωνική συνοχή, δεν υ-
πάρχει πρόοδος χωρίς κοινωνική αλληλεγγύη. Δεν υπάρχει ανάπτυ-
ξη αν αυτή δε φτάνει σε κάθε σπίτι, σε κάθε συμπολίτη μας. Γι’ αυτό 
και στην πορεία μας προς την ανάπτυξη δεν θα αφήσουμε κανέναν 
συμπολίτη μας μόνο, κανένα συμπολίτη μας πίσω. Στόχος μας είναι 
οι νέες ευκαιρίες, οι νέες δυνατότητες να φτάσουν σε κάθε οικογέ-
νεια, σε κάθε σπίτι. Στόχος μας είναι η ανάπτυξη να είναι βιώσιμη, 
να είναι δίκαιη, να είναι για όλους. Στόχος μας είναι η Μακεδονία του 
2030 να είναι μια Περιφέρεια σύγχρονη, έξυπνη, πράσινη, μα πάνω 
απ’ όλα ανθρώπινη».

Ο Αντιπεριφερειάρχης Ημαθίας Κώστας Καλαϊτζίδης από τη 
μεριά του τόνισε πως η πρωτοβουλία «Μέλημα-Γέφυρες Αλληλεγ-
γύης», σηματοδοτεί την ευαισθησία, το ενδιαφέρον, την αλληλεγγύη 
και την έγνοια της Π.Κ.Μ. να φροντίζει έμπρακτα τον συνάνθρωπο, 
ειδικά εκείνους που έχουν μεγαλύτερη ανάγκη. 

«Στόχος μας είναι να στεκόμαστε πάντα δίπλα σε εκείνους που 
μας χρειάζονται και να δίνουμε άμεσα λύσεις στα προβλήματά των 

αδύναμων ομάδων, δείχνοντας έτσι το κοινωνικό πρόσωπο και την 
υπευθυνότητα που απαιτεί η σύγχρονη πραγματικότητα. 

Η Περιφερειακή μας Ενότητα απευθυνόμενη σε όλους τους κοι-
νωνικούς φορείς της Ημαθίας με τη λίστα των 55.000 αντικειμένων, 
επιδιώκει το κάθε είδος να αξιοποιηθεί κατάλληλα από εκείνους που 
το έχουν περισσότερο ανάγκη για να βελτιώσει όσο το δυνατόν την 
καθημερινότητα τους.»

Η Α’ Φάση της δράσης θα υλοποιηθεί από τις 17 έως τις 28 
Ιουνίου 2024. Οι ενδιαφερόμενοι φορείς πρέπει να αποστείλουν η-
λεκτρονικά το καταστατικό τους στο Γραφείο της Αντιπεριφερειάρχη 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΠΚΜ, κας Μελίνας – Μαρίας 
Δερμεντζοπούλου, μαζί με τα στοιχεία επικοινωνίας τους, τον σκο-
πό και την έδρα τους, ώστε να λάβουν την αναλυτική λίστα του 
εξοπλισμού.

Η μεταφορά των αντικειμένων από το σημείο παραλαβής στη 
Θεσσαλονίκη θα γίνεται αποκλειστικά από τον ενδιαφερόμενο φο-
ρέα κατόπιν ραντεβού και ελέγχου διαθεσιμότητας. 

Οι ενδιαφερόμενοι για τα είδη ξενοδοχειακού εξοπλισμού μπο-
ρούν να επικοινωνούν με το Γραφείο της Αντιπεριφερειάρχη Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρ-
χη Ημαθίας 

Email: Antiperifereiarxis-ygeias@pkm.gov.gr
Τηλ.: 2313330802, 2313330804 και 2313330930
Email: granom@imathia.pkm.gov.gr
Τηλ.: 2331350107, 2331350104 και 2331350103
Καθημερινά ώρες 09.00’ – 14.30’.

ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

«Μέλημα – Γέφυρες Αλληλεγγύης»
-Μια κοινωνική πρωτοβουλία που παρουσίασε 

ο Απόστολος Τζιτζικώστας και η Αντιπεριφερειάρχης Μελίνα Δερμεντζοπούλου
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                              ΑΔΑΜ: 24PROC014960527
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 3ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ)             ΑΔΑ: 6ΥΒΞΟΡΕΠ-ΞΞΚ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ             Θεσσαλονίκη, 18.06.2024
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                                                        Αρ. Πρωτ.: 30857
Πληροφορίες: Συσούρκας Δημήτριος
Τηλέφωνο    :2313 320 546
E-mail :  prom2@3ype.gr 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
Ανακοινώνουμε ότι η 3η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονίας προκηρύσσει Ανοιχτό Άνω των Ο-

ρίων Διαγωνισμό, με αριθμό Διακήρυξης 02/2024, για την Προμήθεια Οξυγόνου (CPV – 24111900-4, 
71630000-3, 33157400-9, 60100000-9 και 98300000-6), με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη # 
364.710,66 € # συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες 
των φορέων Π.Φ.Υ. αρμοδιότητας της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (ΥΠΕ) (Μακεδονίας) μέσω της 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και έλαβε συστημικό αριθμό 353737. Ο διαγωνισμός θα 
διεξαχθεί με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά απο-
κλειστικά βάσει της τιμής και έχει ενταχθεί στον Πίνακα Προγραμματισμού έτους 2024. Η δαπάνη για 
την εν λόγω σύμβαση θα βαρύνει τις με Κ.Α. 1311.01, 0899.01, 1899.01, 0824.01 και 0819.01 σχετικές 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας. 

Το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκε στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.
ΔΗ.Σ.:  http://www.promitheus.gov.gr, όπου έλαβε Συστημικό Αριθμό: 353737

Πληροφορίες όλες τις εργάσιμες μέρες από 10.00 έως 14.00, στο Τμήμα προμηθειών της 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, Μαβίλη 11, 546 30 Θεσσαλονίκη, τηλ. 2313 320 546.

Ο Διοικητής της 3ης Υ.ΠΕ. (Μακεδονίας)
Δρ. Παναγιώτης Μπογιατζίδης

Ανακοίνωση της Ένωσης
 Νοσοκομειακών γιατρών 

Ημαθίας για την δίκη 
της προέδρου της Ο.Ε.Ν.Γ.Ε.

   Από την 
Ε.Ι.Ν.Κ.Υ.Ν.Η, 
γνωστοποιού-
νται τα εξής:

« Η ένωση 
ιατρών νοσο-
κομε ίων κα ι 
κέντρων υγεί-
ας του νομού 
Ημαθίας κα-
ταγγέλλει την 
προφανέστατα 
συνδικαλιστι-
κή δίωξη της 
προέδρου της 
Ο.Ε.Ν.Γ.Ε.  Α-
φροδίτης Ρέ-
τζιου κατηγο-
ρούμενης για 
«μη συμμόρφωση με τις υποδείξεις» του νόμου περί του περιορισμού των διαδηλώσεων κατά τη διάρκεια 
της απεργιακής κινητοποίησης στις 24/9/2020 στο υπουργείο Υγείας με αίτημα: «μέτρα προστασίας της υ-
γείας και της ζωής του λαού μέσα στην πανδημία».

     Η κυβέρνηση, σταθερά υπηρετώντας τους λίγους, μπροστά στην κλιμάκωση των κινητοποιήσεων σε 
χώρους και κλάδους δουλειάς επιστρατεύει με στόχο την τρομοκράτηση των εργαζομένων ό,τι πιο αντιδρα-
στικό έχει βάλει στη νομοθετική της φαρέτρα το προηγούμενο διάστημα.

      Αυτή τη φορά διαλέγει να στείλει στο εδώλιο αυτούς που στη διάρκεια της πανδημίας βρέθηκαν στην 
πρώτη γραμμή της υπεράσπισης της υγείας και της ζωής του λαού και που συνεχίζουν να αγωνίζονται για 
την ουσιαστική με μαζικές προσλήψεις μόνιμου προσωπικού ενίσχυση του Ε.Σ.Υ., για ένα υψηλού επιπέδου 
υπηρεσιών δημόσιο και δωρεάν σύστημα υγείας με πρόσβαση για κάθε πολίτη ενάντια στις πολιτικές που 
μετατρέπουν την υγεία από κοινωνικό αγαθό σε εμπόρευμα και πεδίο κερδοφορίας για τα μονοπώλια, ενά-
ντια στις πολιτικές που υποβαθμίζουν καθημερινά τις ζωές μας.

     Τέτοιες μεθοδεύσεις όχι απλώς δε μας αγγίζουν κι έχουν από καιρό καταδικαστεί στη συνείδηση μας, 
λαού κι εργαζομένων, όχι απλώς μας κάνουν να φωνάξουμε πως η ποινικοποίηση των αγώνων και η κατα-
στολή δε θα περάσουν αλλά μας <<ανοίγουν τα μάτια>> και μας <<φωτίζουν το δρόμο>>.

  Ο πρόεδρος,                                 Ο γραμματέας,
  Καρτσιούνης Γεώργιος.                  Παπαδήμος Κωνσταντίνος.      

Νέος αεροψεκασμός σήμερα, 
σε ορυζώνες και υγροτοπικά συστήματα 

του αρδευτικού Κλειδίου
Στα πλαίσια των ενεργειών εναέριας 

ακμαιοκτονίας κουνουπιών, έχει προ-
γραμματιστεί αεροψεκασμός  με σκοπό 
την περαιτέρω άμεση μείωση των πλη-
θυσμών των κουνουπιών.

Ο αεροψεκασμός θα πραγματοποι-
ηθεί ανάλογα με τις επικρατούσες κλι-
ματολογικές συνθήκες, στο αρδευτικό 
δίκτυο Κλειδίου, σήμερα Πέμπτη, 20 
Ιουνίου και ώρα 05:30, σε ακατοίκη-
τες περιοχές έκτασης 10.000 με 15.000 
στρεμμάτων στον οικισμό Κλειδίου.

Για προληπτικούς λόγους, καθ’ ό-
λη τη διάρκεια των ψεκασμού, κρίνεται 
σκόπιμο να μη κυκλοφορούν άνθρωποι 
και ζώα στις περιοχές αυτές.

Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας: Ανάρτηση της 1ης 
τροποποίησης Απόφασης ένταξης πράξεων στη Δράση 4.1.5

Η Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ανακοινώνει ότι έχει εκδοθεί και δημοσιο-
ποιηθεί στο Πρόγραμμα Διαύγεια η 1η τροποποίηση Απόφασης ένταξης πράξεων στη Δράση 4.1.5 (ΑΔΑ:9Ο1Θ7ΛΛ-751) «Υλοποί-
ηση επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γεωργικών εκμεταλλεύσε-
ων», στο πλαίσιο της υπ. αριθμ. 534/2023 Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης.

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στις οικείες Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων, στις οποίες έχουν κοινοποιηθεί οι πίνακες των δικαιούχων.

Στη σχετική ανακοίνωση που είναι αναρτημένη στον ιστότοπο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας επισυνάπτεται η σχετική 
απόφαση.

Ευχαριστήριο 
της Πρωτοβουλίας 

για το Παιδί
Το Διοικητικό Συμβούλιο της Πρωτοβουλίας για το 

Παιδί ευχαριστεί θερμά:  
1. Την κυρία Μαρία Γιαννακοπούλου για τη δωρεά 

ποσού 1500€.
2. Τους εργαζόμενους της TASTY FRUIT και ειδικά τις 

κυρίες Ολυμπία Μπεκιάρη και Μαρία Καλεντερίδου για 
τη δωρεά ποσού 400€.

3. Ανώνυμο/η κύριο/α για τη δωρεά ποσού 100€ στη 
μνήμη του Αριστοτέλη Σιδηρόπουλου.

4. Ανώνυμο/η κύριο/α για τη δωρεά ποσού 100€.
5. Τον κύριο Σπύρο Γράψα για τη δωρεά ποσού 100€.
6. Ανώνυμη κυρία για τη δωρεά ποσού 50€.
7. Τον κύριο Ιωάννη Χρυσοβαλάντη Στουρνάρα  για 

τη δωρεά ποσού 25€.
8. Ανώνυμο/η κύριο/α για τη δωρεά ποσού 10€.
9. Τον κύριο Νικόλαο Αμανατίδη, Σύμβουλο εκπαίδευ-

σης ΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης για τη δωρεά βιβλίων.
10. Το Σύλλογο Γονέων και Κηδεμόνων του Δημο-

τικού Σχολείου Βεργίνας Παλατιτσίων για τη δωρεάν 
προσφορά σχολικών ενθυμίων στα παιδιά του Σπιτιού 
της Βεργίνας.

11. Το συνεργείο αυτοκινήτων  του κυρίου  Δημήτρη 
Νάκα για την δωρεάν εργασία συντήρησης σε  αυτοκίνη-
το του Οργανισμού μας.

12. Τον κύριο Κώστα Θ. Γραμματικό για την προσφο-
ρά κρεατικών στη μνήμη συγγενών, φίλων και γνωστών.

ΑΠΟ ΤΟ  Δ.Σ.

Διεύθυνση: Μαβίλη 11, Τ.Κ. 546 30  
 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 
Η ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 26.07.2024 

ΗΜΕΡΑ: ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΩΡΑ: 23:59 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 30.07.2024 

ΗΜΕΡΑ: ΤΡΙΤΗ ΚΑΙ ΩΡΑ: 10:00 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΜΑΒΙΛΗ 11, ΔΕΥΤΕΡΟΣ ΟΡΟΦΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV 
24111900-4, 71630000-3, 33157400-9, 60100000-9 και 

98300000-6 

ΚΩΔΙΚΟΣ NUTS EL52 – EL53 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 294.121,50 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ 364.710,66 € 

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΔΥΟ (2) ΕΤΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΝΑΡΞΗ ΙΣΧΥΟΣ ΜΕ ΜΟΝΟΜΕΡΕΣ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 19.06.2024 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ 19.06.2024 

Το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκε στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:  

http://www.promitheus.gov.gr, όπου έλαβε Συστημικό Αριθμό: 353737 

Πληροφορίες όλες τις εργάσιμες μέρες από 10.00 έως 14.00, στο Τμήμα προμηθειών της  

3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, Μαβίλη 11, 546 30 Θεσσαλονίκη, τηλ. 2313 320 546. 

 

 Ο Διοικητής της 3ης Υ.ΠΕ. (Μακεδονίας) 

  

 Δρ. Παναγιώτης Μπογιατζίδης 
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CMYK

KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύεται 

σήμερα Πέμπτη 20 Ιουνίου 2024 στις 
11.00 π.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίου 
Κων/νου και Ελένης στο Λουτρό ο 
Εμμανουήλ Καραγκούνης σε ηλικία 
75 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

Την Δευτέρα 24 Ιουνίου: 3ος 
Παύλειος μαθητικός διαγωνισμός 

του Ωδείου Ι.Μ. Βέροιας
Η  Ι ε ρ ά 

Μ η τ ρ ό π ο -
λις Βεροίας, 
Ναούσης και 
Κ α μ π α ν ί α ς 
σ ε  σ υ ν ε ρ -
γασία με το 
Ωδε ίο   της 
Ιεράς Μητρο-
πόλεως, στο 
πλαίσιο των 
ε π ε τ ε ι α κ ώ ν 
Λ΄ ΠΑΥΛΕΙΩΝ 
διοργανώνει 
ε κ δ ή λ ω σ η 
α π ο ν ο μ ή ς 
Βραβείων και 
Τιμητικών Δι-
ακρίσεων του 
3ου ΠΑΥΛΕΙ-
ΟΥ Μαθητικού 
Διαγωνισμού, 
την Δευτέρα 24 Ιουνίου 2024 και ώρα 20:00 στο Μητροπολιτι-
κό Κέντρο Πολιτισμού «ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΑ» στη Νάουσα.

Στη διάρκεια της εκδήλωσης θα επιδοθούν τα βραβεία 
αλλά και οι βεβαιώσεις συμμετοχής σε όλους τους διαγωνιζο-
μένους (Μουσική, Ζωγραφική, Αγιογραφία) από τον Σεβασμι-
ώτατο Μητροπολίτη μας κ. Παντελεήμονα.

Είσοδος ελεύθερη.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Οσοι Συμπολίτες μας έχουν φάρμακα που δεν 
χρειάζονται  και θέλουν   να τα  προσφέρουν στο  
Γηροκομείο Βέροιας  , το τηλέφωνο του Γηροκομείου 
Βέροιας είναι 2331024891.

Η κίνηση του 
Μητροπολίτη

Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης και Κα-
μπανίας κ. Παντελεήμων:

Την Πέμπτη 20 Ιουνίου το πρωί θα ιερουργήσει στον πανηγυ-
ρίζοντα Ιερό Ναό του Αγίου Δημητρίου Καβασίλων για την εορτή 
του Αγίου Νικολάου του Καβάσιλα.

 Την Πέμπτη 20 Ιουνίου στις 7:00 μ.μ. θα ομιλήσει στη σειρά 
των ομιλιών «Επισκοπικός Λόγος» με θέμα: «Οι δύο επέτειοι των 
Καππαδοκών Αγίων μας». Η ομιλία θα μεταδοθεί μέσα από την 
ιστοσελίδα της Ιεράς Μητροπόλεως, την αντίστοιχη σελίδα στο 
Facebook και τον ραδιοφωνικό σταθμό «Παύλειος Λόγος 90,2 
FM».

 Την Κυριακή της Πεντηκοστής 23 Ιουνίου το πρωί θα ιερουρ-
γήσει στον Μητροπολιτικό Ιερό Ναό Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
Αλεξανδρείας. Στο τέλος της Θείας Λειτουργίας θα χοροστατήσει 
στον Εσπερινό της Γονυκλισίας. 

Την Κυριακή 23 Ιουνίου στις 7:30 μ.μ. θα χοροστατήσει στον 
Εσπερινό στον πανηγυρίζοντα Ιερό Ναό της Αγίας Τριάδος Πανο-
ράματος Βεροίας.

 Τη Δευτέρα του Αγίου Πνεύματος 24 Ιουνίου το πρωί θα 
ιερουργήσει στον πανηγυρίζοντα Ιερό Ναό της Αγίας Τριάδος 
Δασκίου. 

Τη Δευτέρα 24 Ιουνίου στις 8:00 μ.μ. στο Μητροπολιτικό Κέ-
ντρο Πολιτισμού ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΑ στη Νάουσα θα παραστεί στην 
εκδήλωση του 3ου Παύλειου Μαθητικού Διαγωνισμού που πραγ-
ματοποιείται στο πλαίσιο των «Λ΄ Παυλείων».

 Την Τρίτη 25 Ιουνίου το πρωί θα ιερουργήσει στην πανηγυ-
ρίζουσα Ιερά Μονή Τιμίου Προδρόμου Σκήτης Βεροίας για την 
εορτή της Συνάξεως των εν Σκήτη Βεροίας Αγίων.

 Την Τρίτη 25 Ιουνίου στις 7:00 μ.μ. θα χοροστατήσει στον 
Εσπερινό και στην Παράκληση του Αγίου Λουκά του Ιατρού στον 
Ιερό Ναό του στην Ιερά Μονή Παναγίας Δοβρά Βεροίας. Η Ιερά 
Ακολουθία θα μεταδοθεί απευθείας από την ιστοσελίδα της Ιεράς 
Μητροπόλεως, την αντίστοιχη σελίδα στο Facebook και τον ραδι-
οφωνικό σταθμό «Παύλειος Λόγος 90,2 FM».

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΚΟΙΜΗΣΕΩΣ 
ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΣΕΛΙΟΥ

Την Κυριακή της Πεντηκοστής 23/6/2024 θα τελεσθεί Θεία Λει-
τουργία και ο Εσπερινός της γονυκλισίας, καθώς και την Δευτέρα 
του Αγίου Πνεύματος 24/6/2024 Θεία Λειτουργία στον Ιερό Ναό Κοι-
μήσεως Θεοτόκου Σελίου.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΟΣ ΔΑΣΚΙΟΥ

ΙΕΡΑ ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ
Υποδοχή Ιερών Λειψάνων 

Αγίου Λουκά του Ιατρού και 
Θαυματουργού εκ της Ιεράς 

Μονής Παναγίας Δοβρά
Πρόγραμμα Ιερών Ακολουθιών
Κυριακή 23/6/2024
7 π.μ. Ορθρος – Πανηγυρική Θ. Λειτουργία
10 π.μ. Εσπερινός γονυκλισίας
7 μ.μ. Παράκληση Αγ. Λουκά – Λιτανεία
Δευτέρα 24/6/2024
7 π.μ. Ορθρος – Αρχιερατική Θ. Λειτουργία
7 μ.μ. Ιερόν Ευχέλαιον.
Ο Ιερός Ναός θα παραμείνει ανοικτός από 7 το πρωί μέχρι 

8.30 το βράδυ και τις δύο ημέρες.
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Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας

ΠΕΜΠΤΗ 20 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΧΩΡΑΦΙΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αποθήκη  30 

τ.μ., ημιυπόγεια, παράθυρο 
στην πρόσοψη, πρόσβα-
ση από την κεντρική είσοδο 
στην οδό Ανεμώνης. Τηλ.: 
6944 555696.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα 148 
τ.μ. στη Σκύδρα, υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος, σε πολύ 
καλή τοποθεσία, όχι Μεσίτες. 
Τιμή: 250.000 ευρώ. Τηλ.: 
6951 831687 κ. Αποστόλης.

ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ χωράφι 11 
στρέμματα στην περιοχή 
«Λοζίτσι», περιφραγμένο. 
Πληρ. τηλ.: 6989 463884.

ΠΩλΕΙΤΑΙ  χωράφ ι  3 
στρέμματα, στη Λευκόπε-
τρα, με καρυδιές, περι-

φραγμένο, ποτιστικό, με 
αποθήκη 60 τ.μ. σε άσφαλ-
το. Τιμή 3.000 ευρώ συζη-
τήσιμη. Τηλ.: 6981 341030.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην αντικει-
μενική αξία διαμέρισμα 1ου 
ορόφου επί της οδού Στα-
δίου (μετά τη γέφυρα προς 
Εργοχώρι) εμβαδού 78 τ.μ., 
έτους κατασκευής 1975, 
χρήζει ανακαίνισης. Τηλ: 
2331021523.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ENOIKIAZETAI επαγγελ-

ματική στέγη 100 τ.μ. επί της 
Βενιζέλου 48, Βέροια, 3ος 
όροφος , σε άριστη κατάστα-
ση. Τηλέφωνο επικοινωνίας 
6946740621, 6947814703.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστη-
μα 30 τ.μ. με πατάρι, στην 
πλατεία Πλατάνων, παλιά 
Κεντρική. Πληρ. τηλ.: 23310 
28694 & 6948 726845.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστη-
μα 150 τ.μ. στη Σκύδρα, υ-
γειονομικού ενδιαφέροντος, 
σε κεντρικό σημείο (παζάρι), 
1.200 €. Πληρ. τηλ.: 6951 
831687.

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο   23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη   23313 50102
Πυροσβεστική    23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο  23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού  23313 51400
ΕΚΑΒ  166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.) 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες  121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά)  2331022.342
ΚΤΕΛ  14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)  2331022.282  
ΟΣΕ  2331024.444  
ΕΛΤΑ 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ  2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία) 23313 53124
 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ  2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ  2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών  2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών:  2331353416, 7
Τελωνείο  2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)  2331060.066
Ι δ ι ω τ ι κ ό  Κ Τ Ε Ο  Β έ ρ ο ι α ς  ( Μ α κ ρ ο χ ώ ρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο  2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο   2310894.463,
  2310894.562  
ΟΑΕΔ  2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας 2331096.342  
ΤΟΕΒ  2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί" 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου» 2331024.879  
Αλσος Παπάγου  2331072.654  
I. Mητρόπολη  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ  2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE  2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE  1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN  168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο: 2331440800
Διευθυντής:  2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής:  2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής:  2331076.611
Υπασπιστής:  2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100  

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331440845
Υποδιοικητής:  2331440847
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440840
Γραμματεία:  2331440855
Διαβατήρια:  2331440820
Ταυτότητες: 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440860
Γραμματεία:  2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων: 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331440895
Υποδιοικητής:  2331440896
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440880
Γραμματεία:  2331440885,6,7
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου: 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
Δημοτική Αστυνομία 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:  2332 3 50300
Fax:  2332 0 24260
ΚΕΠ:  2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  2333 3 50100
Δημοτολόγιο 23333 50150
Ληξιιαρχείο 23333 50130
Πρωτόκολλο 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστη-
μα 120 τ.μ. με πατάρι 35 
τ.μ., σε άριστη κατάσταση, 
εξαιρετικής προβολής, κο-
ντά στη γέφυρα Κούσιου. 
Πληροφορίες στο τηλέφω-
νο 6972269839 κ. Γιώργος.

ENOIKIAZETAI κατάστημα, πάνω στον κεντρικό δρό-
μο του Κοπανού, κοντά στο βενζινάδικο Σαρδέλη, εντός 
σχεδίου, 350 τ.μ., με 5 μ. καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερι-
κές κολώνες, 500 μ. περιφραγμένη αυλή, πατάρι 50 τ.μ., 
τιμή ενοικίου 1,00 ευρώ/τ.μ. (350,00 ευρώ). Πληρ. τηλ. 
6944687267, 23320 41088.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι 12,5 στρέμματα που βρίσκεται 
στην αγροτική περιοχή ΜΕΤΟΧΙ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΒΕ-
ΡΟΙΑ. Υπάρχει δίκτυο για πότισμα (μπεκάκια) και η άρ-
δευση γίνεται από παροχή του δικτύου του Αλιάκμονα. 
Υπάρχει επίσης αγροτική αποθήκη με μετρητή ΔΕΗ για 
τυχόν σύνδεση ρεύματος.

Πληροφορίες στο τηλ. 6972913936.
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O όµιλος επιχειρήσεων Bikas Group, µε έδρα την Βέροια και παρουσία σε όλη την 
Ελλάδα, αναζητεί στελέχη για πλήρη απασχόληση στην έδρα του και για τις θέσεις:
• Γραµµατειακή Υποστήριξη/Front desk
• Αποθηκάριοι
• Οδηγοί
Η εταιρία προσφέρει:
• Μόνιµη και πλήρη απασχόληση σε µία δυναµικά αναπτυσσόµενη ετιρεία.
• Σηµαντικές προοπτικές εξέλιξης.• Σηµαντικές προοπτικές εξέλιξης.
•  Ευχάριστο και δυναµικό περιβάλλον εργασίας.
•  Ικανοποιητικό πακέτο αποδοχών
Αποστολή βιογραφικών µε υποχρεωτική προσκόµιση φωτογραφίας και µε αναφορά 
στην επιθυµητή θέση εργασίας στο email : hr@bikas.gr 
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1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr

15ΤΡΙΤΗ 18 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 www.laosnews.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμέ-
νο 330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ  επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότη-
τος 270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επι-
πλωμένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 
500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ 
αποθήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούρ-
για θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ  260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 τμ σε 500 οικόπεδο 
14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 
38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγα-

ζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ: www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση επικερδής (για λόγους 
υγείας), ψητοπωλείο, στο κέντρο της Βέροιας 
(κοντά στα ΚΤΕΛ), σε καταπληκτικό σημείο, 
πλήρως εξοπλισμένο, με σταθερή πελατεία. 
Πληρ. τηλ.: 6977 710903  κ. Δημήτρης.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσί-
μων στην Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ) , στον εισοδο 
της πολης.

·Ατομα απο 18-40 ετων 
·Πληρης Απασχοληση
·Προυπηρεσια δεν ειναι απαραιτητη 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 

τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com
Τηλ. επικοινωνιας: 23310 71120
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Το προεδρείο της Γερ-
μανικής Νευροχειρουργικής 
Εταιρείας αποφάσισε να α-
πονείμει στον καθηγητή Δρ. 
Γρηγόρη Αντωνιάδη, τέως 
Διευθυντή του τμήματος 
περιφερικών Νεύρων της 
Νευροχειρουργικής Κλινι-
κής του Πανεπιστημίου του 
Ουλμ Γερμανίας, μία από τις 
τρεις υψηλότερες διακρίσεις 
της Εταιρείας, το μετάλλιο 
OTFRID FOERSTER.

Ταυτόχρονα θα του α-
ποδοθεί ο τίτλος του επίτι-
μου μέλους της Γερμανικής 
Νευροχειρουργικής Εται-
ρείας. Το μετάλλιο OTFRID 
FOERSTER απονέμεται σε 
ιδιαίτερες προσωπικότητες 
από το 1954. Μέχρι σήμερα 
έχει απονεμηθεί μόνο 20 φορές, σε 12 Γερμανούς και 8 Ευρωπαί-
ους και Αμερικανούς.

Ο Καθηγητής Αντωνιάδης είχε καθοριστική επίδραση στην 

χειρουργική περιφερικών νεύρων και 
είναι ένας από τους κορυφαίους χει-
ρουργούς σε αυτόν τον τομέα στην 
Γερμανία. Κανένα άλλο όνομα δεν 
συνδέεται τόσο στενά με τη χειρουρ-
γική επέμβαση σε παθήσεις περιφε-
ρικών νεύρων στη Γερμανία όσο αυτό 
του καθηγητή Αντωνιάδη.

Είναι μέλος της Γερμανικής, Ευ-
ρωπαϊκής και παγκόσμιας «Sektion 
Periphere Nerven». Είναι διευθύνων 
γραμματέας και ιδρυτικό μέλος του 
NervClub e.V., μιας διεπιστημονικής 
ομάδας μελέτης για τα περιφερικά νεύ-
ρα. Από το 2001 έως το 2011 διετέλεσε Πρόεδρος της «Section 
Peripherαl Nerves» της Γερμανικής Νευροχειρουργικής Εταιρείας 
και μέχρι το 2021 ήταν Αντιπρόεδρος της «Section Peripheral 
Nerve Surgery» της European Association of Neurosurgical 
Societies(EANS). Με δική του πρωτοβουλία ξεκίνησαν το 2015 
οι πολύ επιτυχημένες διηπειρωτικές συναντήσεις German-South 
American Meetings - GERSAM στον τομέα των περιφερικών νεύ-
ρων, οι οποίες πραγματοποιούνται κάθε δύο χρόνια εναλλάξ στη 
Γερμανία και τη Νότια Αμερική.

Είναι εκδότης τεσσάρων γερμανικών και διεθνών βιβλίων στην 

χειρουργική περιφερικών νεύρων και έχει πάνω από 100 δημοσι-
εύσεις μόνο σε αυτόν τον τομέα. Ίδρυσε επίσης το διάσημο «Nerve 
Course» για περιφερικά νεύρα στην κλινική του. Τα τελευταία 20 
χρόνια, εκπαιδεύτηκαν εκεί περισσότεροι από 400 νευροχειρουργοί 
από όλη τη Γερμανία.

Η επίσημη τελετή απονομής θα πραγματοποιηθεί στο 76ο Συνέ-
δριο της Γερμανικής Εταιρείας Νευροχειρουργικής στο Ανόβερο το 
2025.

Ο ΛΑΟΣ συγχαίρει θερμά τον λαμπρό βεροιώτη γιατρό για την 
σημαντική επιστημονική διάκριση και του εύχεται να συνεχίσει να 
διαπρέπει και να μας κάνει περήφανους.
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Στον βεροιώτη νευροχειρουργό Γρηγόρη Αντωνιάδη αποφασίστηκε 
να απονεμηθεί ύψιστη επιστημονική διάκριση στη Γερμανία

P Γάμος. Στην αρχή δεν αντέ-
χει ο ένας χωρίς τον άλλο. Μετά 
δεν αντέχει ο ένας τον άλλο….

P Ξεφτιλίζουν εμάς τους σώ-
γαμπρους τύποι σαν τον Λύτρα. 
Εμείς όσες φορές επιχειρήσαμε 
να σηκώσουμε χέρι τις φάγαμε.

P Και μετά η μάνα μου την 
άφηνε πάντα ελεύθερη με περιορι-
στικούς όρους.

P Εξ όσων θυμάμαι πάντως, 
το χέρι της μάνας μου είναι βα-
ρύτερο.

P Η διαφορά είναι ότι εκείνη 
τουλάχιστον μαγειρεύει.

P Θυμήθηκα τώρα ότι σύσσωμη η αρι-
στερά αποκαλούσε φασιστικές τις νέες δια-
τάξεις του ποινικού κώδικα. Οι φλώροι κι ο 
Φλωρίδης.

P Και ο σκύλος χορτάτος και η πίτα ολόκλη-
ρη και η μαγείρισσα μαυρισμένο μάτι.

P Μεγάλη κουβέντα από τον Θανάση 
Παπακωνσταντίνου προς το κοινό του στην 
τελευταία του συναυλία: «Το μεγαλύτερο που 
έχετε κάνει είναι ότι παραβλέψατε τις ανεπάρ-
κειές μου και σταθήκατε στην ουσία…» Θα το 
πω στην αγάπη. Κι ό,τι κατάλαβε κατάλαβε.

P Στου δειλινού την άκρη, δε βλέπεις όνειρα 
/ αυτά που γίναν βλέπεις και τα επόμενα

P βλέπεις 
τον άνθρωπο 
μικρό, που τον 
πατάν στ’ αλή-
θεια / τα πόδια 
του τα ίδια.

P Διότι η δι-
άφανη Αριστερά, 
είναι από τη σω-
στή πλευρά της 
Μουσικής.

P Απειλεί 
με διαγραφές 
στο ΠαΣοΚ ο 
Ανδρουλάκης. 
Το ίδιο και οι 
α μ φ ι σ β η τ ί ε ς 
του.

P Το κακό με το ΠαΣοΚ είναι ότι σε κάθε 
εκλογική αναμέτρηση το κίνημα πιάνει οροφή 
χωρίς θέα.

P Ο Πούτιν επισκέφθηκε τη Βόρεια Κο-
ρέα και ζήτηση περισσότερη δημοκρατία. Τι 
κάθεται; Ας τους κάνει εξαγωγή από τη δικιά 
του.

P Η Ρωσία και η Βόρεια Κορέα θα οικοδο-
μήσουν λέει από κοινού την αρχιτεκτονική ασφά-
λειας στην Ευρασία. Κι άντε να βρεις να σφάξεις 

τόσους κόκορες.

P Να τρέχουν τόσοι αγώνες στο Euro κα-
θημερινά κι εσύ να μην έχεις ελπίδα να δεις 
λίγο τσίρκο Μπακασέτα.

P Και:
Μια φορά πιάσανε μια αλεπού στο δόκανο και 

την έσυραν στο χωριό. Καθώς την έγδερναν πέ-
ρασε ένας που ήταν σώγαμπρος στο χωριό και 
της λέει με περίσσια περιφρόνηση:

- Πώς τα περνάς κυρά Μαριώ;
- Από σώγαμπρο πάντως καλύτερα περνάω!

Κ.Π.
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